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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

4.990.000,- KčCena:

Komerční areál Kvasiny (RK)
Kom. areál, CP 2.105 m2. 3 haly (10x16m, 
12x24m, 12x18m) + kancelář. PENB: G

N8896č. inzerátu 

985.000,- KčCena:

RD Solnice   
Starší RD 2+kk, po částečné vnitřní rekon-
strukci. Zahrada. CP 1.979 m2. PENB: G

N8924č. inzerátu 

2.490.000,- KčCena:

RD Nová Ves (RK)
Zrek. RD 3+1 s šatnou, CP 2.527 m2. Možnost 
pronájmu s budoucím odkupem. PENB: G 

N8605

Řádková inzerce

St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 950 000 Kč č. N9025
St. pozemek Broumov (NA), CP 1.216 m2, 350 Kč / m2 č. N7916
St. pozemek Broumov (NA), CP 1.016 m2, 350 Kč / m2 č. N7917
St. pozemek Česká Třebová (UO), CP 2.238 m2, 295 000 Kč č. N8785
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemky Židněves (MB), CP 10.211 m2, 390 Kč / m2 č. N9039
Pozemek pro komerci Kostelec n.O. (RK), CP 2.100 m2, 1 995 000 Kč č. N9032
Zahrada Letohrad (UO), CP 456 m2, 45 000 Kč č. N7337

č. inzerátu 

1.290.000,- KčCena:

Pivnice Kostelec nad Orlicí (RK)  
Pivnice s venkovní terasou a grilem, CP 
266 m2. Vybavení je na domluvě. PENB: G

N9076

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Dasha a Smigmator, Foto: Lenka Havlová

Vážení spoluobčané,
skončila zima a pomalu se začí-

ná probouzet příroda. Nastává
jeden z nejkrásnějších měsíců v
roce. Konec dubna přinesl řadu
pěkných akcí, jako tradiční sou-
těž „O rychnovský pohárek 2016“
pořádanou DDM Rychnov nad
Kněžnou. Letos přijelo do našeho
města na 2 100 tanečníků! V
Zámecké jízdárně v Rychnově n.
Kn se konal ve dnech 22. - 23. 4.
2016 Swingový festival Jiřího Šlit-
ra a Plavecký bazén RK ve spolu-
práci s Městem Rychnov nad
Kněžnou pořádal plavecké závo-
dy s názvem „O pohár města
Rychnova nad Kněžnou“. 
Spolu s příznivým počasím nastá-
vá i stavební sezóna. Ta s sebou
nese určitá omezení a komplika-
ce... Výsledkem by měly být
postupně opravené části města.
Např. v tomto měsíci se začnou
opravovat schody v Modřinkách,
začnou přípravné práce na II.
etapě pěší zóny – Havlíčkova ul.,
bude zahájena rekonstrukce
inženýrských sítí a komunikace
na Školním náměstí v ul.
Komenského a přilehlých odbo-
ček. Dále bude pokračovat
rekonstrukce II. etapy objektu
Emauzy, bude zahájena rekon-
strukce části chodníku v Dlouhé
Vsi a zahájí se práce v zámeckém
parku na novém dětském hřišti. 
Měsíc květen s sebou nese řadu
pěkných kulturních a sportovních
akcí, na které se můžete těšit.
Přeji příjemné jarní dny.

Jana Drejslová

Kompromisní varianta obchvatu
Do studie vlivu na životní prostředí EIA půjdou varianty dvě 

Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu
pořádá dne 6. května 2016 pietní akt k 71. výročí osvobození 

Československa a ukončení 2. světové války v Evropě. 
Zahájení v 15:00 hodin u vojenského památníku
na městském hřbitově v Rychnově nad Kněžnou.

K účasti na tomto pietním aktu si Vás dovolujeme pozvat.

Pozvánka na pietní akt

Pohled do sálu Pelcloval divadla při projednávání další varianty obchvatu. 

Veřejná diskuze o obchvatu
Rychnova nad Kněžnou, kterou uspo-
řádalo město 15. prosince 2015,
měla jasný výsledek. Mezi dvěma
představenými variantami dopraco-
vat třetí variantu, kompromisní.
„Slibuji, že třetí variantu prověřím a
pokud bude realizovatelná, předlo-
žím ji k dalšímu posouzení,“ slíbil v
prosinci autor projektu Ing. Milan
Koloušek ze společnosti Valbek,
spol. s r.o. a sklidil za to potlesk. V
úterý 19. dubna tak Rychnováci opět
zaplnili sál Pelclova divadla. 

O nutnosti obchvatu panovala shoda
již na prosincovém projednávání.
Intenzita dopravy, která se v roce

2014 pohybovala kolem 15 000 aut
za den, má dle výhledové studie do
roku 2030 vzrůst na více než 20 000
aut za den s podílem nákladní dopra-
vy necelých 10%. Vybudováním
obchvatu by se podařilo přes 12 000
aut z města odklonit a intenzita
dopravy průtahem městem by tak
poklesla přibližně na 8 000 vozidel
denně. 

PŘEDSTAVENÍ TRASY 2C
Z představených variant 2A a 2B
(Pozn. plán uveřejněn v
Rychnovském zpravodaji 1/2016
strana 6) zůstala jen varianta 2A a
přibyla již zmíněná kompromisní vari-
anta 2C. Tato varianta se vyhýbá
zahrádkářské kolonii a oproti varian-
tě 2B se vzdaluje Lokotu. Většina
trasy je vedena mimo koridor územní
rezervy. Prochází lesním komplexem,
ale tak aby trasa nezasahovala do
lokálního biocentra na západním
okraji lesního komplexu. Oproti vari-
antě 2A je delší o 200 metrů (celkem
4,326 km). Opět se počítá s mimoú-
rovňovým křížením silnic III. třídy, na
trase je celkem 8 mostů a přijde asi

na 490 milionů korun.
Z hlediska technických parametrů a
ekonomické náročnosti jsou obě vari-
anty rovnocenné. 
Představená varianta 2C byla větši-

nou přítomných občanů přijata velmi
kladně. Řešil se problém hluku, na
který upozornili obyvatelé Lipovky.
Obchvat má vést asi 300 metrů od
zástavby. „Samozřejmě pokud studie
vyhodnocení vlivů na životní prostředí

EIA toto vyhodnotí jako problém,
určitě také stanoví způsob řešení.
Dnes je zcela běžné, že se v tako-
vých případech staví protihlukové
stěny či provádí výsadba zeleně.
Pokud se tedy 300 metrů ukáže
málo, určitě se budou dělat
potřebná opatření, aby se dopa-
dy snížily,“ uvedl starosta Jan
Skořepa

Opět zazněl dotaz, proč obchvat
nevede až na Budín, na což reago-
val investiční referent Ředitelství
silnic a dálnic Michal Doubek tím,
že finanční prostředky jsou pouze
na první část obchvatu. S prodlou-
žením až na Budín se počítá, ale
netajil se tím, že to bude spíše až
v horizontu desítek let. 
Starosta města také  vysvětlil
pozici města v celém projektu.
„Zadavatelem stavby je stát, tedy
Ředitelství silnic a dálnic ČR, na
zastupitelstvu města je schválení
změny územního plánu.“

Co je po úterku zřejmé je, že do
studie vyhodnocení vlivů na život-
ní prostředí EIA půjde ŘSD s
oběma variantami (2A a 2C). „O
vhodnosti obou variant bude roz-
hodnuto v procesu EIA, může se
stát, že proces EIA jednu nebo
druhou variantu vyhodnotí jako
vhodnější,“ upozornil Michal
Doubek. 

A časový horizont celé stavby?
Proces EIA trvá rok až rok a půl,
následoval by výkup pozemků. S
výstavbou obchvatu by se mohlo
začít v roce 2020. 

Miroslav Hofmann

strana 5

Trasy obchvatu
Všechny tři varianty obchvatu

navržené společností Valbek spol.
s r.o. přinášíme na straně 5. 

Pozn. Jedná se o studii nikoliv 
o konečnou variantu. 
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ČERVEN
uzávěrka v úterý 17.5.
číslo vyjde v pátek 27.5.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Za rok 2015 bylo občany města vytříděno v barevných kontejnerech
nebo pytlích 137 t papíru, 155 t plastů, 150 t barevného skla a 3 t
nápojových kartonů. Směsného komunálního odpadu včetně velkoob-
jemového bylo vyprodukováno 2554 t. 

Dne 30.4.2016 proběhla splat-
nost místních poplatků za komu-
nální odpady a ze psů. 

Kdo dosud poplatky neuhradil,
ať tak učiní co nejdříve!

Splatnost místních
poplatků byla 30.4.!

Jak občané třídili v roce 2015?
V kontejnerech na textil skončilo téměř 50 tun oblečení

Občané vyhodili do 8 červených kon-
tejnerů společnosti ELEKTROWIN  a
na sběrném dvoře odevzdali 19 160
kg malých a velkých elektrospotřebi-
čů a 18 700 kg vyřazených chladni-
ček a mrazniček. 
Dále bylo ze sběrného dvora předá-

no společnosti ASEKOL 16 056 kg
televizorů a počítačových monitorů a
7 041 kg ostatního drobného elekt-
rozařízení. 
EKOLAMP převzal 226 kg světel-
ných zdrojů (zářivek a výbojek).
ECOBAT převzal 158 kg baterií. 
Do oranžového kontejneru Diakonie

Broumov bylo odevzdáno 29,8 t
použitého oblečení a textilu a v  9
bílých kontejnerech na textil bylo
sesbíráno a předáno společnosti
DIMATEX 19,7 t textilu.

Na podzim roku 2015 bylo mezi
občany města rozděleno dalších
200 ks kompostérů k domácímu
kompostování biologicky rozložitel-
ných odpadů ze zahrádek na biolo-
gicky rozložitelné odpady rostlinné-
ho původu. Občané do sběrného
dvora sami přivezli 51,5 t biologicky
rozložitelného odpadu (trávy, listí,
větví apod.) a z lokality „Sibiř“ bylo
svezeno 31,9 t.

Město Rychnov nad Kněžnou ve
spolupráci s technickými službami
od dubna 2014 zajišťuje svoz
odděleného sběru bioodpadu ve
vybrané části města – lokalita
„Sibiř“ v ulicích Nad Zvonicí, 5.
května, A. Sedláčka, Boženy
Němcové, Vycpálkova, Janáčkova,
Masarykova, Jabloňová alej,
Smetanova (část). 

Nyní se tento svoz rozšíří na další
ulice: U Stadionu, Fibichova,
Dvořákova, U Modřinek, Nad
Altánem, Bohumila Hrabala,
Javornická (řadovky č. p. 1257 -
1262). Zapojit se do pokračování
projektu mohou občané, kteří bydlí v
rodinném domě se zahradou (před-
poklad zeleného odpadu – tráva,
listí, ovoce). Cílem tohoto projektu je
umožnit občanům odkládat zelený
odpad (trávu, listí, ovoce, zeleninu
apod.) odděleně od komunálního
odpadu a tím zamezit ukládání
tohoto odpadu na skládku. Odpad
bude ukládán do zapůjčených 240 l
hnědých popelnic označených BIO a
následně odvážen do malého zaří-
zení, kde bude tento biologicky roz-
ložitelný odpad zpracován na kvalit-
ní kompost. Svoz a vyprazdňování
zapůjčené popelnice na bioodpady
bude uskutečňován ve výše uvede-
ných lokalitách každou lichou stře-
du od dubna do listopadu. Svoz

směsného komunálního odpadu
zůstává v týdenních intervalech.

Co je vhodné dávat do sběrných
nádob na bioodpady?
Bioodpad z domácností
- listy a nať ze zeleniny
- slupky a zbytky ovoce a zeleniny
- zvadlé květiny, rostliny z květináčů
- čajové sáčky, kávová sedlina 

včetně papírových filtrů
- skořápky z vajec

Bioodpad ze zahrad, z údržby zeleně
- tráva, listí, seno, plevel

- zbytky rostlin, kořeny a listy 
zeleniny, květin apod.

- kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané 
nebo seštěpkované)

- piliny, popel ze dřeva
- spadané ovoce

Do sběrných nádob nepatří tekuté
zbytky jídel, kosti a maso, uhynulá
zvířata, pleny, obvazy, textilie, mik-
rotenové sáčky, plasty, sklo, kovy,
biologicky nerozložitelné látky a
jiné odpady.

Pokud se tedy chcete i Vy do
pokračování projektu odděleného
svozu bioodpadu zapojit, využijte
tuto možnost a přijďte si od
2.5.2016 do 31.5.2016 vyplnit
žádost o výpůjčku popelnice na
bioodpady na oddělení životního
prostředí u Ing. Markové (tel. 494
509 354).  Od června 2016 si
můžete vyzvednout popelnici na
bioodpad na základě předávacího
protokolu v areálu technických slu-
žeb v ulici Soukenická 1124,
Rychnov n. Kn. Přednostně nádo-
bu na bioodpady obdrží občané,
kteří nemají od města zapůjčený
kompostér.

Ing. Gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí, 

MěÚ Rychnov n. Kn.

Za všechno toto množství vytřídě-
ných odpadů, vyřazených elektroza-
řízení, baterií, textilu a využívání bio-
logicky rozložitelného odpadu ke
kompostování patří všem občanům
velké poděkování. 
Ing. G. Marková, oddělení výstavby 

a životního prostředí MěÚ RK

Další nádoby na bioodpad
Město Rychnov nad Kněžnou při-
pravuje opravu schodiště na
chodníku v Modřínkách v úseku  z
Rychnova nad Kněžnou  do
Městské Habrové. Oprava bude
zahájena 9. května a bude probí-
hat přibližně jeden měsíc s ohle-
dem na vývoj počasí. Stavební
práce bude zajišťovat firma
Kamenictví Holanec Opočno.
Stávající stářím zchátralé betono-
vé schody budou nově osazeny z
žulových kvádrů a novým zábra-
dlím. Po dobu realizace stavby
nebude možné schodiště užívat a
proto prosíme o zvýšenou opatr-
nost při obcházení předmětného
úseku přilehlým lesním porostem.

Omezení pěšího provozu 
na chodníku v Modřínkách 
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Začínají se otevírat zámky,
hrady a další turistické atrak-
ce pro návštěvníky a ani
INFORMAČNÍ CENTRUM nezů-
stane pozadu. Od 14. května
2016 zahájíme letní provoz.
Což znamená, že budeme
otevřeni jak v sobotu, tak v
neděli od 9:00 do 15:00
hodin. Naše služby ať už infor-
mační nebo kopírovací, sca-
novací či internet budete moci
využívat i o víkendu. 

Nově lze u nás zakoupit v
předprodeji vstupenky na
VÝRAVU: MIG21, WOHNOUT,
U.D.G - 27.5.2016, 20:00, v
předprodeji 290,-Kč. Monkey
business, 3.6.2016, 20:00, v
předprodeji 290,-Kč. Václav
Neckář a BACILY, 24.6.2016,
v předprodeji 290,-Kč.

Za informační centrum 
Bc. Lenka Poniklová 

Zahájení letní 
turistické sezóny

Ohlédnutí za 5. ročníkem Svátku knihy     

Novinkou tohoto ročníku bylo
vyhlášení ankety o „Nejzajímavější
knihu“, které se zúčastnila téměř
polovina návštěvníků. Vítězem
ankety se stala kniha nakladatelství
Uniprint – Stručné dějiny

Nejzajímavější knihou výstavy se staly Stručné dějiny Dobrušska a Opočenska

íčko informuje

Dvanáctá kronika města (2015) dokončena
Kroniku 2015 – v pořadí již

dvanáctou - předala Mgr. Zora
Žatečková v pondělí 18. dubna
starostovi a Radě města.
Zajímavostí této kroniky je kapito-
la popisující návštěvu prezidenta
republiky Miloše Zemana v
Rychnově a jeho zápis v pamět-
ním listě kroniky. 
Kroniku vázal – jako vždy – umě-

lecký knihař Vlastimil Dyntar z
Vamberka. Vazba je celá provede-
na v barevné kombinaci dvou kůží
se zlaceným textem a zdobením
ve formátu A3 (30x 40 cm).
Připomíná středověké a rene-
sanční vazby. Současně byla sta-
rostovi předána kronika (ve třech

dílech) v digitální podobě na CD.
Dále je uložena v počítači kroni-
kářky a ve formátu flash disc. To
je tedy čtvero jištění.

Kronika má 414 stran. Je vytiš-
těna na laserovém papíře. Je roz-
dělena do sedmnácti kapitol.
Obsahuje 278 zápisů z roku 2015
a  692 tištěných barevných foto-
grafií z téhož roku. Váží  6,5 kg.

Do všech kronik může nahléd-
nout každý občan, nejlépe vždy v
úterý na Městském úřadě v
Rychnově n. K. (1. poschodí,
sekretariát starosty).
V současnosti Mgr. Zora Žatečko-

vá již pracuje na 13. Kronice
2016.                                    man

Váží 6,5 kg a na 414 stranách najdete 278 zápisů

Umělecký knihař Vlastimil Dyntar.

Dne 14. dubna přivítalo Pelclovo divadlo účastníky v pořadí již 5. ročníku
Svátku knihy – prodejní výstavy knih vydavatelů a nakladatelů východočes-
kého regionu, který pořádala Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou.
Neodmyslitelnou součástí veletrhu byl tradičně i doprovodný program ve
formě besed, přednášek a filmových projekcí a dílen pro děti.

besedami. Dopolední, zaměřená na
studenty - Velikáni za zrcadlem.
Božena Němcová, K. H. Mácha a
tajemství jejich životů, odpolední -
Utajené životy slavných Češek, zají-
mavé ženské osobnosti 19. a 20.
století.
Na závěr dne zaplnila do poslední-

ho místa malý sál Pelclova divadla
beseda s hostem 5. ročníku Svátku
knihy, spisovatelkou Zdeňkou
Jordánovou. Beseda byla spojena s
prodejem jejích knih a s  autogrami-
ádou.
Byli bychom rádi, kdyby se Svátku
knihy dařilo i v dalších letech. 
Myslíme si, že jde o akci zajímavou

a v našem regionu celkem ojedině-
lou, jenom bychom si představovali
trochu větší zájem širší veřejnosti.
Na druhou stranu nás ale velice
mile překvapila návštěva 6. třídy ZŠ
Fr. Kupky v Dobrušce s paní učitel-
kou Peřinovou, která se o Svátku
knihy dozvěděla z novin. Je vidět, že
kdo chce, ten si cestu k nám najde.

Chtěli bychom také poděkovat
sponzorům: tiskárně Uniprint,
nakladatelství Oftis, společnosti
Matrix a.s. a mediálnímu partnero-
vi, kterým byl Orlický týdeník, které-
mu děkujeme za propagaci celé
akce. 
Celá akce proběhla za podpory
Královéhradeckého kraje.

Iva Kalousková

Dobrušska a Opočenska. Vyprávění
o zašlých časech Dobrušska a
Opočenska aneb co daly Dobruška
a Opočno světu a co si od něho
vzaly... Kniha svým zpracováním
zaujala dospělé i dětské čtenáře.

Pro  školní děti si již tradičně při-
pravil pan Josef Pácha z Hradce
Králové ve spolupráci s tiskárnou
Herman v Havlíčkově Brodě výtvar-
nou dílnu a workshop.  Nadšení v
dětských tvářích při výrobě vlastní
vázané knížky hovořilo za vše. Celá
dílna byla doplněna i promítáním

dokumentu o výrobě knihy. Ještě
jednou bychom touto cestou chtěli
aktérům vyjádřit své velké díky.
Velice si vážíme toho, že svůj volný
čas věnovali tomu, aby dětem přiblí-
žili své krásné řemeslo. 

Výtvarné předpoklady mohly děti
uplatnit i při vybarvování mandal v
tvůrčím koutku Anny Matějkové,
která vyplnila i odpolední blok před-
nášek besedou Jak se odrazit ode
dna. Cesta ke štěstí...

Velmi zaujala také spisovatelka
Martina Bittnerová svými dvěma
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Co nového v památkové péči?

Z větších akcí zmiňuji obnovu
zámecké jízdárny, kterou město na
základě smlouvy s Janem Kolowrat
Krakowským realizuje. V době nedáv-
né konečně zmizel plechový plot,
byla obnovena terasa s ústředním
schodištěm, zbudována komunika-
ce, vyměněny vstupní brány do parku
a obnovena zahrada pod vyhlídkovou
terasou jízdárny. Nově bylo rozšířeno
sociální zázemí, což především ocení
návštěvníci kulturních akcí konaných
v jízdárně, v sezóně potom i ti, kteří
přijdou do zahrady relaxovat.
Relaxaci brzy podpoří i nově instalo-
vaný tzv. „poeziomat“. O co konkrét-
ně půjde, si necháme jako překvape-
ní. V roce 2015 byly směrem na
severní stranu objektu nově zbudová-
ny dveře podle schváleného projektu
na adaptaci jízdárny, které nejen
pomohou k větrání objektu, ale i ke

komfortnější možnosti využití sociál-
ního zařízení pro vozíčkáře, ale přede-
vším zajišťují další možnost únikové-
ho východu – vše je v souladu s I.eta-
pou projektu, který byl zpracován.
Návštěvníci tohoto krásného místa
budou moci nově od letošního léta
využít dětské hřiště, na jehož realiza-
ci byly právě zahájeny práce. Jedná
se hlavně o obnovu tohoto prostoru,
který je již dlouhou dobu jako dětské
hřiště využíván. Pamětníci možná
pamatují vláček, apod. O stávající
houpačky - lodičky, jakýsi kolorit
Rychnova, se ovšem obávat nemusí-
te, budou obnoveny ve své původní
kráse. Nové prvky budou vyrobeny v
kombinacích přírodních materiálů a
poté citlivě osazeny do stávající
vzrostlé zeleně.
Další významnou kulturní památkou

je kaple Proměnění Páně. Na této

kulturní památce probíhají práce již
dlouhou dobu. Krásně a odborně
zrestaurované malby v interiéru
kaple, ovšem silně poškozovala vlh-
kost a vliv dešťových vod. V roce
2014 byla zpracovaná odbornou fir-
mou projektová dokumentace, která
řešila sanaci vlhkosti kaple. V loň-
ském roce byly práce zahájeny. I.
etapa obsahovala odvlhčení paty
zdiva a zbudování zemního tělesa. V
letošním roce II. etapu zahájila reali-
zace infuzní clony a vnitřního kanálu.
Dále bude provedena obnova okapo-
vého chodníku a úprava terénu, která
bude obsahovat i obnovu chodníko-
vého systému v parku. Následovat
bude nutná technologická pauza,
aby realizovaný systém mohl začít
fungovat. Poté dojde k obnově fasá-
dy a odstranění grafit na zadní stěně
kaple.  V letošním roce se dále počítá
s obnovou sochy Zmrtvýchvstání
Krista. Jedná se o kompletní restau-
rování, neboť na svatozáři i praporu
zapracovala koroze. Tělo sochy je
také poškozeno a město zvolilo cestu
kompletní obnovy.
Nesmíme opomenout restaurování.   

V loňském roce za podpory
Ministerstva kultury bylo realizováno
restaurování sochy Krista Bičova-
ného u židovského hřbitova. Velmi
poškozená a zanedbaná socha zís-
kala nový lesk a je opět chloubou
Rychnova. Letos bude probíhat res-
taurování sousoší sv. Jana a sv. Pavla
při silnici směrem na Javornici. 

Na drobné památky mnohdy
nezbývají finanční prostředky. I pře-

Když selžou ledviny, 
potřebuje člověk dialýzu, aby přežil.

Když selže všechno hned 
na začátku života, potřebuje BABYBOX.

Pod tímto heslem bychom mohli začít
naše krátké povídání. Je o záchraně živo-
ta. Dialyzační středisko je zdravotnické
zařízení, kde je život zachraňován stále.
Dialýza nahrazuje funkci zdravých ledvin a
tak umožní žít i lidem, kterým jejich ledvi-
ny nefungují a bez této léčby by nemohli
žít. Jde tedy o záchranu života lidí, kteří
jsou nemocní. Je to naše práce, kterou
bereme velmi vážně. Za naše pacienty jsme rádi, že tato

léčba existuje a je dostupná všem, kteří ji
potřebují. A protože záchrana života je
naše téma, nemohli jsme v tuto chvíli
zůstat stranou. Když nás oslovila paní mís-
tostarostka Mgr. Jana Drejslová, věděli
jsme, že chceme pomoci. Myšlenka baby-
boxů je něčím, co považujeme za jedno-
značně prospěšné – úžasné. Na plavání 
pro babybox předá naše vrchní sestra
Mirka Jabůrková šek na 20.000,-- Kč panu
Ludvíku Hessovi, představiteli sdružení
Statim, z.s., které se zřizování babyboxů
věnuje. Stane se tak u příležitosti akce
„Plaveme pro babybox“.

Kolektiv dialyzačního střediska Rychnov n. Kn.

Dialyzační středisko podpořilo BABYBOX

Milí čtenáři, jak jste si jistě všimli, v minulých letech po městě probíhaly
práce na obnovách památek, jak prohlášených za kulturní památku, tak i
„nekulturních“ památek. Dovolím si tedy malou rekapitulaci prací, které
byly pro kulturní dědictví velmi důležité. 

sto město usiluje o jejich obnovu.
Jako příklad si dovolím uvést kaplič-
ku sv. Jana Nepomuckého v Lokotě,
která dostala novou střechu, nebo
kapličku Panny Marie Cellenské, do
které byly po vloupání nově osazeny
dveře. Obrazy Krista a Panny Marie
z této kapličky se dočkaly zrestauro-
vání. V loňském roce byly zahájeny
rozsáhlé práce na restaurování
obrazů z kaple sv. Václava v
Litohradech a sv. Jana Nepomuc-
kého v Lokotě. V nedávné době byl
obnoven krásný Krucifix v Lokotě,
kterému byly mimo jiné i doplněny
chybějící prvky.

V letošním roce město počítá s pří-
pravnými pracemi v podobě zpraco-
vání projektových dokumentací na
obnovu kaple sv. Jana Nepomuc-
kého na Studánce a kaple sv. Jana
Nepomuckého na Pelclově nábřeží.
Práce by měly být zahájeny v roce
2017. 

Věřím, že se dále bude dařit obnov-
vat památkové dědictví, které je
nedílnou součástí našeho města. 

Hana Dvořáková
referent památkové péče

Odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy

socha Krista Bičovaného.

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Rychnovem
zněl swing

První vysílání se z královéhradeckého
studia ozvalo v revolučních dnech
roku 1945 a je spojeno se jmény
nadšených radioamatérů Josefa
Čupra a ing. Augustina Ševčíka.

Konkrétně se tak stalo odpoledne,
dne 5. května 1945, kdy se vysílaly
první zprávy informující o pohybu
německých ustupujících vojsk a
nabádaly občany ke klidu a pořád-
ku. Královéhradecký vysílač, v jehož
čele stanul Josef Čupr, se ozýval na
střední vlně 238 metrů od 7 do 23
hodin. O programové koncepci ten-
krát nemohla být ani řeč. Jediným
cílem bylo sloužit potřebám osvobo-
zeného Československa - pro nejrůz-

nější výzvy, oznámení a provolání,
pro repatrianty a vězně vracející se
z koncentračních táborů. 

Vysílání této stanice skončilo 19.
srpna 1945. O den později vydalo
ministerstvo pošt povolení k provo-
zu Východočeského vysílače, které
měl přinášet program z celých
východních Čech. Slavnostní zahá-
jení provozu Východočeského vysí-
lače se uskutečnilo 26. srpna 1945
v královéhradeckém kině Sokol. 

Východní Čechy mají své rozhlasové vysílání už 71 let

Po nějaké době jsme
se opět sešli s paní
ředitelkou Hotelu
Havel Ing. Zuzanou
Klimešovou, abychom
se jí zeptali, jak se
hotelu daří. 

q Jaký byl tedy rok 2015
pro Hotel Havel?
Jsem velmi ráda, že se
ptáte, protože loňský rok
byl pro nás opravdu velmi
úspěšný. Ubytovací kapacita byla
téměř celoročně vyprodaná, probě-
hla spousta krásných společen-
ských akcí, rautů, svatebních hostin
a rodinných sešlostí. A to vše ke
spokojenosti hostů. Co se hospoda-
ření týká, podařilo se nám umořit
část půjček, které má hotel od
města a zároveň jsme zakončili rok
2015 velmi uspokojivým hospodář-
ským výsledkem.  Důležité a
naprosto zásadní je pro nás to, že
se hosté vracejí, jsou spokojení  a
to jak s kuchyní, servisem, tak i s
ubytovacími službami. 

q Za poslední tři roky proběhly v
hotelu rozsáhlé rekonstrukce a ino-
vace. Čeká hotel v letošním roce
další inovace?
V letošním roce nechystáme žádné
závratné rekonstrukce. Rádi
bychom zapracovali na drobných
úpravách interiérů a to především v
restaurační a pivnicové části. A
zároveň budeme pomalu připravo-

vat projekt na rekonstrukci ubytova-
cí části. Tedy té zbylé části, která
opravou ještě neprošla. Jedná se o
zbylých 14 pokojů ve druhém a tře-
tím patře hotelu. Pokud půjde vše
podle plánu, rádi bychom tyto poko-
je zrekonstruovali během roku
2017.

q Je o nově rekonstruované poko-
je zájem?
Abych pravdu řekla, myslím si, že
zrekonstruovat alespoň část ubyto-
vací kapacity, byl ten nejlepší krok,
který jsme mohli pro hotel udělat. O
nové pokoje je opravdu velký zájem
a přineslo nám to spoustu nové kli-
entely. S tím samozřejmě souvisí i
zvýšení tržeb a lepší hospodářský
výsledek.

q Abychom se ale vrátili k letošní-
mu roku. Co nového tedy pro své
hosty připravujete?
V letošním roce se budeme jako již
tradičně držet osvědčených sezón-

ních akcí, které mají u
hostů pozitivní ohlasy. Pro
letošní rok bychom opět
rádi zařadili do nabídky
speciální degustační
večery spojené se zážitko-
vou gastronomií.
Namátkově připomenu
například večer s degus-
tací sushi nebo degustaci
steaků. 
Zásadní novinkou hned  v
úvodu roku je, že jsme se
na přání hostů rozhodli

zavést zákaz kouření v hotelové
kavárně. A setkali jsme se díky
tomu s opravdu velmi pozitivními
ohlasy.
Pořídili jsme zbrusu nový kávovar,
pro ještě kvalitnější přípravu kávy a
na léto se opět chystáme nabízet
několik druhů domácí limonády.  
Pro milovníky piva jsme již nyní
zařadili do nabídky kromě regionál-
ních piv i Plzeňský Prazdroj 12° a
každý měsíc bude v nabídce vždy
jeden pivní speciál. 
Během roku nás také čeká několik
hudebních vystoupení na venkov-
ních zahrádkách i v prostorách
vinárny. Jako první odstartuje v
květnu večer electroswingu a další
hudební večery budou následovat. 

Novinek bude určitě více, ale to
necháme zatím jako překvapení.
Veškeré informace o akcích najdete
na našem webu www.hotelhavel.eu
nebo na našem facebooku.

Miroslav Hofmann

Patronát nad vysílačem převzalo
Sdružení měst českého severový-
chodu, o financování se staraly
národní výbory. Rozhlas se v té
době přestěhoval do Fuchsovy vily
ve Vrchlického ulici v Hradci
Králové, ve které byl umístěn i vysí-
lač, přenášející programy obou
redakcí na společné vlně 238
metrů. 

Začlenění do Československého
rozhlasu se východočeské regionál-
ní vysílání dočkalo až po mnoha
peripetiích, v listopadu roku 1950. 

I přesto, že vysílání z Fuchsovy vily
bylo již tenkrát považováno za řeše-
ní provizorní, přežilo toto ”provizori-
um” celých 54 let. Od 26. února
1999 vysílá ČRo Hradec Králové z

rekonstruované budovy v
Havlíčkově ulici číslo 292 vybavené
špičkovou digitální rozhlasovou
technologií.

28. srpna 2013 byl Radou České-
ho rozhlasu jmenován ředitelem
stanice Pavel Kudrna. Svou funkci
vykonává od 1. října 2013 a je sou-
běžně ředitelem i ČRo Pardubice.
Čro HK vysílá na frekvencích 90,5;
95,3; 96,5 FM a na internetu.

V pátek 27. května 2016 budete
mít jedinečnou možnost navštívit
prostory stanice ve večerních a noč-
ních hodinách na akci “Noc v Čes-
kém rozhlase HK”. Kapacita bude
omezená a proto se už nyní zaregist-
rujte na e-mailu: martina.nemecko-
va@rozhlas.cz                             TZ

V Hotelu Havel se blýská na lepší časy
Na přání hostů platí v kavárně zákaz kouření 

Jsme těsně po swingovém festiva-
lu, a tak je vše velmi čerstvé, živé a
emotivní. Kdo někdy vetší kulturní
akci pořádal, tak dobře ví, kolik
faktorů může její úspěch ovlivnit:
Přijedou všichni, kdo slíbili? Máme
vše domyšlené do konce v organi-
zaci? Vyjde počasí? Přijdou poslu-
chači? Budou spokojení? … 

Ohlasy ještě úplně nemáme, ale
víme že: posluchačů bylo přes 350,
muzikantů 180 – takže jsme poba-
vili a možná i potěšili více než 500
lidí. Počasí bylo chladné, atmosfé-
ra vřelá a v zákulisí vše klapalo.

Jeden ohlas vlastně máme –
napsal nám Honza Smigmator:
„Moc jsme si to u vás v Rychnově
užili a festivalu bych ještě jednou
rád popřál všechno nejlepší. Je
úžasné, že bylo na 1. ročníku tolik
lidí! Jen tak dál. Už teď se těším, až
se k vám jednoho dne vrátím.
Třeba i s mojí doprovodnou kape-
lou Swinging Q!“

Karel Štrégl
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Klavírní kvinteto rychnovské ZUŠ.

Ve čtvrtek 7. dubna se v Polici nad
Metují uskutečnilo krajské kolo v
komorní hře s převahou smyčců.
Klavírní kvinteto ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou ve složení Kateřina a Eliška
Balcarovy, Adéla Ročková, Jakub
Ponka a Vít Polnický vybojovalo 1.
místo s postupem do celostátního
kola. To se uskuteční ve dnech 13. –
15. 5. v Jindřichově Hradci. Vítek
Polnický navíc získal Zvláštní cenu za
vynikající výkon na klavír. Gratulace a
přání úspěchů patří dětem i jejich
paní učitelce Taťáně Zemenové.

Skvěle dopadly i další komorní sou-

ZUŠ: Další postup do celostátního kola  

V pátek 8. dubna uspořádal Rychnovský dětský sbor tradiční Jarní kon-
cert maličkých. Na vystoupení i těch nejmenších účinkujících byla znát
odborná a citlivá práce vedoucích oddělení mateřských školek i příprav-
ných sborů. Jako host se představil dětský pěvecký sbor Mezissimo z
Českého Meziříčí. O potlesk vyprodaného sálu Pelclova divadla nebyla
nouze. Text a foto Vladimír Damašek 

Jarní koncert maličkých
V měsíci březnu uzavřeli sňatek:

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n LUKÁŠ KAMP 
HANA ČECHALOVÁ

svatby

společenská kronika

n V měsíci dubnu oslavila
své krásné životní jubileum
98 let paní Jarmila Kudrová
z Rychnova nad Kněžnou. 
Gratulujeme
a přejeme
všechno nej-
lepší, přede-
vším pevné
zdraví, spoko-
jenost a stálý
životní opti-
mismus. Rodina a vedení města

blahopřání

RYCHNOVSKÝ TVŮRCE OCENĚN 
NA ČESKÉM VIDEOSALONU
Jaroslav Schejbal získal zvláštní cenu poroty za
originální náměty svých filmů na Českém video-
salonu, který se uskutečnil 16. dubna v Novém
Městě nad Metují. V konkurenci 28 snímků 24
autorů z Královéhradeckého kraje představil
dva snímky Bahňáci a Panička, kočky a kočičky.
Cenu diváků si odvezl snímek Jiřího Horáka
Hájovna u Dvou Šraňků. Cenu za kameru vyhrál
snímek Efima Groutskije Rusák. A hlavní cenu
hejtmana Královohradeckého kraje si odvezl již
zmíněný dokument Harmonie života.            -EC-

SCHŮZE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Výroční členská schůze Svazu tělesně postiže-
ných v České republice, místní organizace
Rychnov nad Kněžnou, se konala 29. března
2016 ve velkém sále Společenského centra. 
Organizace má 144 členů (140 s postižením
tělesným, 4  jsou postiženi sluchově) a v loň-
ském roce uspořádala tři celodenní a jeden
odpolední zájezd. Dlouholetou tradici mají také
turnaje jednotlivců v kuželkách. 

Za hlavní náplň činnosti považuje výbor okres-
ní organizace organizování rekondičních pobytů
pro osoby s postižením pohybového aparátu – z
rychnovské organizace se pobytů loni zúčastni-
lo pět členů. Za zmínku stojí i úzká spolupráce s

organizací zdravotně postižených v Kladsku.       
-kr-

SPOLEČNOST PŘÁTEL ŽEHU INFORMUJE

Místní odbor SPŽ v Rychnově nad Kněžnou
uskuteční 9. května od 13.30 hod. v zasedací
místnosti Městského úřadu (1. poschodí, číslo
dveří 100) veřejnou besedu na téma „Co dělat v
případě úmrtí člena rodiny“. 
Předseda místního výboru zodpoví všechny
dotazy k tomuto tématu, a to nejen u členů SPŽ. 
Přítomní budou seznámeni s historií SPŽ a k
nahlédnutí bude i kronika místního odboru. 
Členy i nečleny tímto zve předseda MO SPŽ 

František Bíba

stručně

19. května oslaví 55. narozeniny
rychnovský rodák, výtvarník
VLADIMÍR HANUŠ. 

V roce 1980 ukončil studium na
rychnovském gymnáziu. Stal se
absolventem pražské Akademie
výtvarných umění, kde studoval u
Karla Malicha a Františka
Hodonského. Po studiu obdržel
stipendium The Pollock-Krasner
Foundation, Inc.v New Yorku. 

Z Prahy se Vladimír Hanuš vrátil
na Rychnovsko, do podhůří
Orlických hor, když si na polosa-
motě u rybníka v Debřecích posta-
vil rodinný domek. A právě tato
krajina se stala základem jeho
tvorby, byť se jeho obrazy na první
pohled jeví jako zcela abstraktní.

Pravidelně vystavuje v České
republice i v zahraničí. Jeho díla
naleznete ve sbírkách státních
galerií, tak ve sbírkách význam-
ných soukromých sběratelů v
Anglii, Francii, Holandsku, Němec-
ku, Kanadě či USA. 

Ke gratulantům se připojuje 
i redakce zpravodaje

55. narozeniny
Vladimíra Hanuše

bory, které pracovaly hlavně pod vedením
paní učitelky Jany Formanové. Učitelům i
žákům gratulujeme a přejeme hodně
úspěchů v další práci.
Smyčcové duo (E. PROVAZNÍKOVÁ, T.
HÜBNEROVÁ) 0. kategorie, 1. místo;
Houslové duo (A. ROČKOVÁ, V. ROČKOVÁ)
III. kategorie, 1. místo; Houslové duo (K.
BALCAROVÁ, E. BALCAROVÁ) IV. kategorie,
1. místo; Duo housle + violoncello (K.
BALCAROVÁ, J. PRECLÍK) IV. kategorie, 2.
místo; Houslové trio (E. ŠALOMOUNOVÁ, D.
JIRČÍKOVÁ, O. KOUŘÍMOVÁ) II. kategorie, 1.
místo; Houslové trio (A. HOLANCOVÁ, A.
VAŠATOVÁ, M. BEZDĚKOVÁ) IV. kategorie,
1. místo; Klavírní trio (M. KOSTELEJ, V.
TOMÁŠ, K. TOMÁŠOVÁ) I. kategorie, 2.
místo; Klavírní trio (M. BEZDĚKOVÁ, E.
ŠALOMOUNOVÁ, J. LE MY) III. kategorie, 2.
místo. Kamila Hájková, ZUŠ RK
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.05. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.Orl., 494 371 031

07.05. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.Orl., 494 371 781

08.05. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk
602 514 715

14.05. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129, Solnice
494 596 732

15.05. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n.Orl., 721 460 150

21.05. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

22.05. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec n.Orl., 494 323 152

28.05. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška
494 622 040

29.05. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.Orl., 494 371 783

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby 8.5. a 22.5. v 8,30
Májové pobožnosti 

ve středu 11.a 25.5. v 17 hodin  
Klub KaKaDú pro děti:  

vždy ve  středu v 15 hodin na faře

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 4. května 2016 v 19 h
Pelclovo divadlo
Jazz, rock, blues s …..  
JANICE HARRINGTON Trio  USA/CZ
Janice Harrington – vokál, Jakub
Zomer – klávesy, Tomáš Hobzek - bicí
Janice Harrington, proslulá zpěvač-
ka jazzu, blues a gospelu. Její mezi-
národní kariéra začala v roce
1969, kdy začala jezdit na koncert-
ní turné pro americké vojáky do
Vietnamu. Během let 1975-1977
se objevovala v Las Vegas jako
stálý host v programu slavného
hotelu Flamingo. Paní Harrington
spolupracovala s takovými umělci,
jako jsou Billy Daniels, Lioyd
Bridges, Frank Sinatra Jr., Sammy
Davis Jr. a Lionel Hampton. Ve své
dlouholeté úspěšné kariéře před-
skakovala mimo jiné Joan
Armatrading, B.B. Kingovi, Buddy
Guyovi a Luthe Allison. Paní
Harrington je proslulá jako „velvy-
slanec severoamerické hudby a
kultury“, svou hudbu přináší do
celého světa. V mezinárodním
tisku je Janice Harrington popisová-
na vždy jako„vřelá a přátelská“.
Rozhodně má stále schopnost své
publikum očarovat …..

q Pondělí 16. května v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Valeria Schulczová, Roman Olekšák
LENI
Jaká je odpovědnost umělce za
jeho dílo? Příběh jedné z nejlepších
filmařek světa, která zazářila díky
filmům na objednávku Třetí říše.
Původní slovenská hra Leni je o fik-
tivním setkání dvou skutečných lidí.
Legendárního moderátora
Johnnyho Carsona, jehož „The

Tonight Show Starring Johnny
Carson“ patřila třicet let k nejsledo-
vanějším talkshow Ameriky, a kon-
troverzní Leni Reifenstahl, „dvorní
režisérky“ Adolfa Hitlera. Lenina
minulost se stává hlavním téma-
tem. Johnny odhaluje Leniny osob-
ní postoje k fašismu a holokaustu.
Vilma Cibulková získala za roli Leni
cenu Thálie za mimořádný herecký
výkon.
Hrají: Vilma CIBULKOVÁ, Dana
SYSLOVÁ, Ondřej KAVAN, Daniel
KREJČÍK. Režie a výprava Viktor
Polesný, www.reznicka.cz

q Pátek 27. května ve 20 hodin 
Společenské centrum
Michal PROKOP Trio
Trio, které tvoří lídr kapely Framus
Michal Prokop, nadžánrový kytaris-
ta Luboš Andršt a neméně vše-
stranný houslista Jan Hrubý, vznik-
lo v roce 1987 a k jeho zvuku a
stylu přispěli všichni členové stej-
ným dílem. Písničkový základ je roz-
šířen Andrštovými zkušenostmi s
blues a s jazzrockem i osobitou
hrou Jana Hrubého na elektrifiko-
vané housle. Ve společné produkci
tak vniká i řada volných instrumen-
tálních ploch. Kapela hraje v dobré
formě, koncert má příjemnou civilní
atmosféru i zvuk a je z něho cítiti
radost z bezstarostného muzicíro-
vání bez exhibice. Fanoušek si
zkrátka může říci, že vše je tak, jak
má být.

HEZKÝ DÁREK KE DNI DĚTÍ 
VSTUPENKA pro nejmenší na diva-
delní pohádku Rákosníček a hvězdy
q Neděle 29. května v 15 hodin
Pelclovo divadlo

Jaromír Kincl a Denisa Dašková
RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY
Ve chvíli, kdy na rybník Brčálník
padá tma tmoucí a na hladině se
zatřpytí první hvězdy, začíná podni-
kat veselý, neposedný skřítek
Rákosníček svá nebeská dobro-
družství.
Jak to dopadne, když si Rákosníček
chce vysloužit u vesmírného hvěz-
dáře hvězdu a místo toho spadne
dolů na Zem s hvězdičkou
Leničkou i Malým vozem? Zmatek
na obloze může zachránit jen vše-
mocný vesmírný pastýř. Známé
večerníčkové postavičky ožívají ve
veselém představení na motivy
knihy Jaromíra Kincla.   Hraje DIVA-
DLO ANFAS Praha, režie: Petr
Mikeska

VSTUPENKA pro …..náctileté    
na koncert skupiny SLZA
q Středa 1. června v 18:30 hodin
Zámecká jízdárna
SLZA   
Petr LEXA – zpěv a Lukáš BUNDIL -
kytara
Slza je popová skupina, která se v
roce 2014 proslavila songem Lhůta
záruční. Jejími členy jsou Petr Lexa,
známý také jako Hoggy, a Lukáš
Bundil, zakladatel této skupiny.
Krom nich s nimi na koncertech
hrají i další hudebníci, kteří ale
nejsou stálými členy kapely. Na tex-
tech pracují s Ondřejem Ládkem,
známým spíše jako Xindl X.
Tato skupina vyhrála v červnu
2015 na festivalu Utubering cenu
diváků. Jejich debutové album
debutovalo na 1. příčce České hit-
parády s prodejem 3 tisíce kusů za
1. týden a za 3 týdny po vydání má

Kurzy tance
Pelclovo diva-
dlo přijímá do
Kurzu tance
už JENOM
C H L A P C E ,
POPŘ. PÁRY!
Přihlášky si
můžete vyzvednout v kanceláři
Pelclova divadla nebo  na www.kul-
turark.cz, tel. 494535329.

V neděli 10. dubna odpoledne vystoupil na benefičním kon-
certě v kostele sv. Havla Prausův pěvecký sbor a sbor X-tet
pod vedením paní Dagmar Zemánkové. Již druhým rokem tak
oba sbory podpořily Domácí hospic Setkání. 
Děkujeme všem členům sboru za krásný pěvecký zážitek, za
nasazení a radost, kterou rozdávali celé nedělní odpoledne.
Děkujeme paní Zemánkové za příjemnou atmosféru a milá
slova, kterými provázela vystoupení.
Děkujeme všem návštěvníkům, kteří finančně přispěli na pro-
voz hospice. Výtěžek koncertu 6 579 Kč využijeme k částeč-
nému pokrytí nákladů na kyslíkový koncentrátor, který bude
sloužit pacientům s těžkými dýchacími potížemi. 
Děkujeme také panu děkanu Stejskalovi za možnost využít
prostory kostela sv. Havla a všem dobrým lidem, kteří s přípra-
vou koncertu pomáhali.      Za DH Setkání Andrea Kolaříková

Poděkování...
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MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: 

Po - Čt 9.00 - 11.30
Pravidelné kroužky: 

ÚT od 10 hod.: Hrátky pro nejmenší
(výtvarný kroužek)

ST od 10 hod.: Hopsánky (pohybový
kroužek, říkanky, cvičení)

Kontakty: tel. 734 377 357 
(MC Jája, M. Mizerová), 

Email: MC.Jaja@seznam.cz,
www.mcjaja.wz.cz

RODINNÉ CENTRUM RYBKA
Vás zve na KLUBY PRO 

Rodiče S DĚTMI
Každé úterý od 9:00-11:30h.

Náplní je volná hra, krátký program
pro děti přizpůsobený jejich věku

(např. výtvarničení, zpívání, pohybové
hry, cvičení s padákem, říkanky, ...).
Rodiče mají možnost si popovídat.

Bližší informace: 
rcrybka.cz, tel: 724 044 830, 

facebook: Rodinné centrum Rybka, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz 



Kolowratský zámek

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n PODVEČER S ...... 
JANICE HARRINGTON  TRIO
St 4.5.2016, 19:00 

USA/CZ (Jazz/rock/blues)
Koncert multi-talentované americké
umělkyně, která má stále schopnost
své publikum očarovat.
Místo konání: Pelclovo divadlo – m. sál
Vstupné: 120Kč  
Předprodej: od 2.5.  od 13 h
n DUO JAMAHA

Út 10.5.2016, 18:00
Koncert nejúspěšnější kapely a hvězdy
TV Šlágr
Místo konání:Pelclovo divadlo
Vstupné: 250 Kč
Předprodej již probíhá : Pelclovo divadlo
a Informační centrum

n LENI 
Po 16.5.2016, 19:30

Valeria Schulczová, Roman Olekšák  
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 330, 280 Kč 
Předprodej: od 2. 5. od 13 h 
Podrobnosti na straně 10.

n MICHAL PROKOP TRIO
Pá 27.5.2016, 20:00

Koncert tria, které tvoří lídr kapely
Framus Michal PROKOP, nadžánrový
kytarista Luboš ANDRŠT a neméně vše-
stranný houslista Jan HRUBÝ
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: v předprodeji  200 Kč, na
místě 250 Kč

n RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY
Ne 29.5.2016, 15:00 

Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: od 2. 5. od 13 hodin
Podrobnosti na straně 10.

n SLZA 
St 1.6.2016, 18:30 

Petr LEXA - zpěv
Lukáš BUNDIL - kytara
koncert popové skupiny, která se pro-

slavila songem Lhůta záruční
Místo konání: Zámecká jízdárna RK   
Vstupné: v předprodeji  290 Kč, na
místě 340 Kč
Předprodej: již probíhá  
www.kulturark.cz 

Pelclovo divadlo

n CHŘESTOVÉ SPECIALITY
ČT  26.5. - NE 29.5.

ZUŠ Rychnov n. Kn.

Hotel Havel

n ITALSKÁ KUCHYNĚ
23.5. – 29.5. 2016

n FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA

Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy. Celkem
znázorňuje 228 historických fotografií.
Otevřeno od pondělí do pátku (8:00 -
14:30 hod.),Jiráskova 2, 516 01
Rychnov n. Kn.,tel. 494 534 450, e-mail:
moh@moh.cz. VSTUPNÉ JE ZDARMA!

n VÝSTAVY
Čtyři roční doby v krajinách Oldřicha
Hlavsy (1889-1936)l do 19. 6. 
Akvarely Petra Bareše, do 19. 6.
Devatero pohádek Karla Čapka 
- zábavná a „komunikující“ výstava pro
soutěživé, hravé a tvořivé děti i dospělé,
do 3. 7.
Lumír Nedvídek - Javornický potok ve
Včelném, 40. léta 20. století, dílo měsí-
ce (duben, květen)

n VÝSTAVA O LIDOVÉ 
ARCHITEKTUŘE ORLICKÝCH 
HOR A PODORLICKA 
30. 4. – 3. 7. 2016

Místo konání:
I. patro Kolowratského zámku 
Otevřeno denně mimo pondělí 
(9:00-13:00 a 14:00-17:00)

Orlická galerie Hotel Studánka

n MUDr. JAN CIMICKÝ
St 11.5.2016, 18:00

Setkání se spisovatelem
Místo konání: Pelclovo divadlo -  malý sál
Vstupné: 30 Kč

n ČTENÍ S ANNOU
Út 17.5.2016, 17:30

Předčítá Anna Matějková
Místo konání: Kavárna Sultan Cafe

Hotel Panorama

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

Společenské centrum

Rychnovský dětský sbor

Déčko

n „BUDE NÁS PĚT“
Pátek 13. května v 17 hod.

8. ročník festivalu
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 50,-Kč
Více na www.carminarychnov.cz

n PADESÁTKA
Čt 5.5.2016, 19:00

(komedie/Česko, 2015, 97 min)
Co se stane na horách, zůstane na
horách, a dole ať si dělaj, co chtěj. Hrají:
Ondřej Pavelka, Marek Taclík, Jakub
Prachař a další, režie: Vojtěch Kotek. 
NEVHODNÉ mládeži do 12 let.
Místo konání:Pelclovo divadlo – m. sál
Vstupné: 80 Kč    

n TRABANTEM 
DO POSLEDNÍHO DECHU
Čt 12.5.2016, 19:00

(Dokument./Česko/Slovensko, 2016, 96 min)
Posádky dvou žlutých trabantů, polské-
ho Fiatu neboli malucha, vyrazily z aus-
tralského Perthu a během půlroční
výpravy projely Východní Timor,
Indonésii, Malajsii a Thajsko. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – m. sál
Vstupné: 80 Kč

n AMY 
Čt 26.5.2016, 19:00

(Dokumentární/Životopisný/Hudební/Vel-
ká Británie, 2015, 128 min)
Hrají: Amy Winehouse (a.z.), Mark
Ronson, Tony Bennett, Russell Brand
(a.z.) a další, režie: Asif Kapadia
NEVHODNÉ mládeži do 12 let
Místo konání: Pelclovo divadlo – m. sál
Vstupné: 80 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 1. a 15.5.2016, 14:00

k tanci  hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n TANENČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 29.5.2016, 14:00 

k tanci  hraje taneční skupina Studio Mix
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  
na www.kulturark.cz

n "ACWA 6/16"
Ne 1.5.2016, 8:00

Airsoftová víkendovka. Terenní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n TANČÍRNA
Pá 13.5. 2016, 20:00

Místo konání: Hotel STUDÁNKA

n VI. ROČNÍK - VČELÍ ROJENÍ
NE 15.5.2016, 14:00

zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi,
od 15.00 vystoupení „RK CRAZY“/ 
„Z pohádky do pohádky“
Místo konání:
přírodní amfiteátr letoviska Studánka
Vstupné: dobrovolné

n VYSTOUPENÍ žÁKŮ ZUŠ 
Út 10.5.2016,16:30

Místo konání: kavárna Láry Fáry

n MÁJOVÝ KONCERT
Ne 15.5.2016, 15:00

Místo konání: Kaple Proměnění Páně

n PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
DO VŠECH OBORŮ ZUŠ
St 8.6.2016, 14:00 – 17:00

Místo konání: budova ZUŠ

n DNY ZUŠ
1. 5. – 24. 6. 2016

n Ne 1.5.2016
VÝSTAVA prací žáků výtvarného oboru na
téma „ TAJEMSTVÍ LESA“
výstava potrvá do 29.5.2016
Místo konání: 
Lovecký sál – zámek Kvasiny
n Po 16.5.2016, 16:00
VERNISÁŽ prací žáků výtvarného oboru
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ RK
n Čt 19.5.2016, 17:00
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Místo konání: Synagoga RK
n Út 24.5.2016, 19:00
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Místo konání: Kolowratský zámek RK
n Ne 29.5.2016, 14:00
KONCERT RODIN
DERNISÁŽ VÝSTAVY prací žáků VO
Místo konání:
Loveský sál – zámek Kvasiny
n Po 30.5.2016, 17:00
„ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA“
baletní pohádka žáků tanečního oboru
Místo konání: Pelclovo divadlo RK

n PŘEDNÁŠKA 
O RODU KOLOWRATŮ
Čt 26. 5. 2016, 17:00

Přednáška Mgr. Jana Štěpánka o
Františku Antonínovi Kolowratovi
Liebsteinském a rodu Kolowratů
Místo konání: Velký sál zámku
Vstup volný

n KVĚTINOVÁ ARANŽMÁ
St – So / 25. – 28.5.2016

výstava květin v zámeckých interiérech
ve stylu biedermeier. 
Více na www.kolowrat.com

n ZAHÁJENA NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNA 
So 30.5.2016 

na Kolowratském zámku v Rychnově n. Kn.
Otevřeno denně mimo pondělí od 10
hodin do 16 hodin. 
www.kolowrat.com 



na měsíc květen 2016

Fotbal

Fotbal

Sportovní události

Různé

n KONEC SAUNAŘSKÉ SEZÓNY 
Ne 1.5.2016 

sauna mimo provoz od 2.5. do
19.6.2016

n STÁTNÍ SVÁTEK 
Ne 1. a 8. 5. 2016 

otevřeno pro veřejnost jako každou
neděli od 8 do 21 hodin

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
Út 3., 10., 17., 24.5.2016

pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SENIORSKÉ STŘEDY
St 4. a 11.5.2016
13:00 – 14:00

srdečně zveme seniory do bazénu 

n SPORTOVNÍ DEN ZŠ DOBRUŠKA
Pá 20.5.2016

pro veřejnost otevřeno od 14:00

n MAYOVÉ ZÁVODY
Pá 27.5.2016 

pro děti I.stupně
Pro veřejnost otevřeno od 14:00 hodin

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
Pá 27.5.2016 

poslední v sezóně (akci obnovíme opět na
podzim)
více na www.bazenrk.cz

CENTRUM ORION

Různé

Plavecký bazén

n Sobota 21.5. od 11.15 a 13.15 h.
Rychnov – Broumov
Utkání KP ml. dorostu a st. žáků
n Neděle 29.5. od 17.00 h.
Rychnov – Jičín
Utkání KP mužů

n PILATES 
Po 9.5.2016, 17:30

10 lekcí,  přihlášky: zachari.reha@seznam.cz,
tel.: 494533978
Místo konání: MŠ Láň, RK

n WORLD ORIENTEERING DAY
St 11.5.2016, 8:00 – 20:30

Světový den orientačního běhu určen širo-
ké veřejnosti, ceny pro každého, snaha o
zápis do Guinessovy knihy rekordů v rámci
celého světa.
8.00-13.30 - orientační běh pro ZŠ a a MŠ (u
haly Romana Šebrleho)
15.00-18.00 - odpoledne s OB (zámecký park)
19.00-20.00 - podvečerní OB s úkoly pro rodi-
če s dětmi (Poláčkovo náměstí)
20.30 - start nočního závodu v OB (Poláčkovo
nám.)

n „MINIZMRZLIŇÁK 2016“
Pá 20.5.2016, 16:00-19:00

turnaj v přehazované a minivolejbalu pro děti
a rodiče!
Místo konání: LUPENICE – 3 km od Rychnova n.
Kn., Sportovní areál SOKOLA Lupenice
Startovné: zdarma! 
Přihlášky: na místě do 15:45 hod.! nebo v průbě-
hu turnaje, možno i předem na kontakt: 
606 658 189 
nebo email: ludek.ruprich@tiscali.cz

n Neděle 1.5. od 17.00 h.
Rychnov – Kratonohy
Utkání KP mužů
n Sobota 7.5. od 9.00 h.
Rychnov – Česká Skalice
Utkání KP dorostu
n Sobota 7.5. od 11.15 h. a 13.15
Rychnov – Třebeš
Utkání KP ml. dorostu a st. žáků
n Neděle 15.5. od 17.00 h.
Rychnov – Týniště
Utkání KP mužů
n Sobota 21.5. od 9.00 h.
Rychnov – Chlumec
Utkání KP st. dorostu

MC JÁJA 

RC Rybka

Déčko Déčko

n FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ 
JARMARK
Po 30.5.2016, 9:00 -  16:00

Místo konání: Staré náměstí

n DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ 
U RYCHNOVSKÝCH 
A DOBRUŠSKÝCH HASIČŮ
Ne 1.5.2016, 9:00 – 16:00

Akce se koná za každého počasí. Kromě
statické výstavy techniky, připravují hasi-
či pro všechny zájemce i několik akčních
ukázek.
Místo konání: Hasičský záchranný sbor
RK, Na Spravedlnosti 2010, RK

n NEMOCI PRSOU 
A MAMO VYŠETŘENÍ
St 25.5.2016, 17:00

přednáška na téma, co je třeba vědět a
dělat, informace a dezinformace v cestě
za zdravím, účastníci obdrží dárek
„vyšetření stavu svých cév“.
Pořádá Centrum preventivní medicíny ve
spolupráci s Oblastním spolkem Červe-
ného kříže Rychnov n.Kn.
Místo konání: Malý sál Pelclova divadla
Vstupné: dobrovolné

CENTRUM INNATE

CENTRUM INNATE

n VZPOMÍNKY NA ÁŠRAM
Čt 5.5.2016, 18:00

příběh jedné duchovní pouti 

n KONZULTACE FENG SHUI - ČÍM 
A KDE VŠUDE MI POMŮŽE?
St 25.5.2016, 18:00 

nezaujatý pohled  k obohacenému vidě-
ní (se)

n SCHŮZE VÝBORU
Po 2.5 2016, 9:00  

n WORKSHOP
Út 3.5.2016, 10:00 

vyrobíme si dárečky pro maminky

n PŘEDNÁŠKA
Čt 5.5.2016,  10:00 

Péče o pleť, jak být krásné

Kontakty: tel. 734377357 / MC Jája,
M. Mizerová. Adresa:  Mírová 1487 (MŠ
Čtyřlístek), RK.

n VÝTVARNÉ ŘÁDĚNÍ
So 28.5.2016, 14:00-18:00

výtvarné aktivity pro děti školního i před-
školního věku, slackline, soutěže, odmě-
ny, nafukovací atrakce, občerstvení.
Vstup zdarma.

n VYUŽITÍ PRAVÉ HEMISFÉRY 
PŘI UČENÍ A PAMATOVÁNÍ
Čt 5.5.2016, 17:00 – 18:30 

Přednáška - Ing. Kamil Horný
Místo konání: Centru Orion, Dl. Ves 116, RK
Vstupné: 50,- Kč

n CESTY ŽENY V MENOPAUZE
Út 10.5.2016, 17:00 – 20:00 

Povídání o třetím životním cyklu ženy (45
– 55 let) z hlediska biologického, psycho-
sociálního a energetického. Jak projít
tento úsek života a chápat, co se uvnitř
děje. Blanka Kristlová 
Místo konání: Centru Orion, Dl. Ves 116, RK
Vstupné: 120,- Kč
www.centrum-orion.cz

n MEZINÁRODNÍ DEN TANCE
Pá 6.5.2016, 14:00

Pojeďte s námi do Žamberka. Čeká na
vás workshop a společný FLASH MOB.
Pro předem přihlášené v Déčku do
4.5.2016. Cena: 50,-Kč

n VÝLET ZA ZVÍŘÁTKY
St 11.5.2016, 9:00

Výlet s JO JO klubem do Skuhrova. Pro
předem přihlášené.

n HOLČIČÍ VÍKEND
Pá – So / 13. - 14.5.2016

Hry tvoření, vaření, pečení,… Pro pře-
dem přihlášené do 11.5. Cena: 80 Kč
Místo konání: Déčko

n ŠPERKY Z FIMA
So 14.5.2016, 8:30 – 11:30

Pro začátečníky i mírně pokročilé od 15
let, mladší v doprovodu rodiče. Technika
zpracování - dutasky (lehké duté kuličky)
Pro předem přihlášené do 11.5. 
Cena: 380 Kč
Místo konání: Déčko

n ATT VÝLET 1/16 MIL SIM CON
So 14.5.2016, 7:00

Tématicky zaměřený výlet na Airsoft &
Military SHOW v Praze. Jen pro předem
přihlášené. 

n STOLNÍ TENIS TROCHU JINAK
Út 17.5.2016, 16:00-18:00

Chcete si zkusit zahrát stolní tenis (pin-
pong)? Jsou pro vás připraveny hry, sou-
těže, mini turnaj o drobné ceny. Akce
určena pro děti od 6 let pro úplné začá-
tečníky i pokročilé hráče. Bližší info na
letácích Déčka.
Místo konání: Sokolovna RK

n BĚH O POHÁR DÉČKA
So 21.5.2016, 15:00

Jednoduchá trať značená fáborky s
obrázky a úkoly. Přizpůsobeno všem
věkovým kategoriiím. Průběžný start.
Start u Déčka. Cena: 10,-Kč /osobu

n PROMĚNY
Pá – So/ 20.- 21.5.2016,  
20.5. od 17:00

Holčičí setkání pro dívky od 11 let.
Holčičí špitání, akce, vaření, …. 
Bližší informace na létáku. 
Místo konání: Déčko

n DÍLNA PRÁCE S KŮŽÍ
So 21.5.2016, 9:00-11:00

Pro předem přihlášené do čtvrtka 19. 5.
Vedoucí dílny Ing. L. Suchý.

n "ATT - LIZZARD 2016"
Pá-Ne / 27.- 29 5.2016, 
10:00-18:00

Airsoftová víkendovka. Terenní hra
zaměřená na samostatnost. 

n PŘEPIS LIMBICKÉHO OTISKU
ZNOVUZROZENÍ A MERKABA 
So 28.5.2016, 11:00 – 19:30

Jedná se o vědomou práci – přepsání limbického
otisku – záznamu v podvědomí, který tvoří vaši
současnou realitu. Na společné setkání a tvoření
se těší Vlaďka Samaya Vlčková – lektorka.
Cena workshopu: 850 Kč

více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info 
- innate@seznam.cz,  737 343 242

Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ 
NA ZÁMKU
Po 30.5.2016, 15:30 – 17:00 

vystoupení dětí ze ZÚ hudebních a pro
nejmenší
Místo konání: Kolowratský zámek

n DEN DĚTÍ
St 1.6.2016, 16:00-18:00

Tentokrát na téma cirkus. Cirkusové
dovádění, skákací hrad, malování na
obličej, jízda na koni. dílnička…..
Místo konání: Zámecký park
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zprávy

Přednáška o rodu Kolowratů

Kolowratové mají velmi bohatou historii, která se
začala odehrávat již ve 14. století. Rod se již tehdy
rozdělil do řady větví, jež se nazývaly podle svých
sídel. Pro naše město měli zásadní význam
Libštejnští, odvozující své jméno od hradu Libštejn
na Plzeňsku, a poté Krakovští, pojmenovaní po
hradu Krakovec u Rakovníka. Panství Rychnov
koupil v roce 1640 Albrecht Libštejnský z
Kolowrat. Jeho syn František Karel získal v roce
1658 hraběcí titul a mimo jiné se rozhodl postavit
nad městem zámek. Jeho potomci se zde udrželi
ještě čtyři generace a posledním mužským čle-
nem této rodové větve byl zmíněný hrabě
František Antonín.

Na rozdíl od jiných šlechticů své doby se o něm
hovořilo jako o českém vlastenci. Narodil se v
Praze v roce 1778 a hned po studiích začal praco-
vat ve státní správě. Dotáhl to až na ty nejvyšší
posty a byl znám svou charitativní činností i pod-
porou věd a umění. Stal se prezidentem českého
gubernia a nejvyšším purkrabím. Založil řadu soci-
álních ústavů a měl nemalý podíl na vzniku
Národního muzea v Praze. Později byl dokonce
zvolen prezidentem Královské české společnosti
nauk, předchůdkyně dnešní Akademie věd České
republiky. Roku 1826 byl povolán císařem
Františkem I. do Vídně. Ani zde však nelenil. Poté,
co byl pověřen vedením ministerstva financí, se

Rok 2016 je pro Rychnov nad Kněžnou významným datem v mnoha ohledech. Jedním
z nich jsou oslavy poslední královské korunovace v Čechách, od které letos uplyne 180
let. Málokdo totiž tuší, že při tomto slavnostním aktu hrál důležitou roli také František
Antonín hrabě Kolowrat Libštejnský, majitel zdejšího panství. O něm, i o jiných členech
rodu s orlicí ve znaku, si budeme 26. května povídat na zdejším zámku.

mu po dlouhé době
podařilo připravit
vyrovnaný státní
rozpočet. V roce
1836 se nakrátko
vrátil do Prahy, aby
byl přítomen
poslední české krá-
lovské korunovaci
Františkova nástupce, Ferdinanda. Jistě tehdy
netušil, jaké cti se mu dostane.
Více ovšem prozradí až historik Mgr. Jan Štěpánek
z Univerzity Karlovy v Praze. Rychnov nad
Kněžnou má tu čest být partnerem akce, na níž
jste srdečně zváni. Pro bližší informace prosím
navštivte webové stránky zámku www.oslavykoru-
novace.cz nebo též www.kolowrat.com.

Přednáška o rodu Kolowratů
26. 5. 2016, 17:00 hod, vstup volný

Studenti chodí číst seniorům
V rámci Výzvy 56 uskutečnilo
Gymnázium F.M.Pelcla celou řadu
zajímavých projektů, jako např. výjez-
dy studentů do Francie, Španělska,
Anglie či Německa. Část peněz jsme
navíc využili na vybavení školní kni-
hovny. Studenti primy a tercie si v
projektu Čtenářských dílen užívají
zábavných aktivit založených na
četbě oblíbených autorů a terciáni
navíc přišli s úžasným, a hlavně uži-
tečným nápadem: když už jsme
letošní školní rok věnovali čtení „na
vlastní kůži,“ bylo by dobré, kdyby z
toho mohli mít užitek i jiní. A tak
vznikla myšlenka chodit číst v odpo-
ledních hodinách seniorům v Domě
s pečovatelskou službou. Zájemců z
řad samotných terciánů bylo nespo-
čet, navzdory tomu, že čtení probíhá
v jejich volném čase, nikoli místo
výuky. I senioři se na naše studenty

těší. Kromě čtení s nimi hoši i děvča-
ta hrají karty, procvičují paměť při
společenských hrách, pomáhají při
tvořivých  činnostech  a občas se
nechají i přezkoušet z angličtiny.
Povědomost o této zajímavé aktivitě
se rychle roznesla po celé škole a
během chvilky se seznam dychtivých
čtenářů rozšířil o studenty napříč
všemi třídami včetně maturantů.
Číst chodíme třikrát až čtyřikrát
týdně, studenti se musejí soustředit
především na hlasitost, zřetelnou
výslovnost, pomalé čtení a práci s
hlasem. V současné době jsou mezi
babičkami v kurzu zamilované
románky V. Javořické, a tak čtení pro
nás není jednoduché – nářeční výra-
zy, zastaralá slova či neobvyklá při-
rovnání zamotaly jazyk i těm zkuše-
nějším. Po každém čtení se v k
němu vracíme v hodinách českého
jazyka a  vysvětlujeme. Víte třeba, co
přinesla Liduška, když ji maminka

poslala pro šťouchátko na šusterky?
Co to vlastně pil sedlák, když si nalil
rosolku? A proč se říká „mladí ležáci,
staří žebráci?“
Studenti prozatím považují tuto akti-
vitu za velkou zábavu. Většina z nich
má prarodiče relativně mladé a
soběstačné, k tomu si představí
ještě tak babičku Boženy Němcové a
najednou jsou konfrontováni s reali-
tou, kdy stáří dokáže být nejen bez-
mocné a odkázané na péči druhých,
ale i kritické či náročné. V současné
době, kdy společnost stárne a lidé
se dožívají stále vyššího věku, je
důležité, aby se děti odmalička učily
se seniory žít, respektovat je a
poskytnout jim šanci na důstojné
stáří. Když se zeptáme, proč se do
projektu přihlásily, říkají, že jim jejich
babičky taky četly, a ony teď mají
šanci jim to oplatit. Doufejme, že jim
zájem o tuto bohulibou činnost dlou-
ho vydrží.                                   GFMP

Uživatelé služeb 
Stacionáře sv. Františka 
na festivalu v Semilech

Ve dnech 12. až 15. dubna probě-
hl 19. ročník festivalu Patříme k
sobě 2016. Tento festival pořádá
Podkrkonošská společnost přátel
dětí  a zdravotně postižených
Semily. 
Stacionář sv. Františka z Rychnova

nad Kněžnou se zúčastnil festivalu
již po několikáté. Reprezentovalo
nás 6 uživatelů . Letošní  vystoupe-
ní jsme nazvali „Pády“ a pojednáva-
lo o konci jedné velké lásky. Naši
uživatelé si vybírají  hudbu, pomá-
hají s přípravou  kulis a pomůcek na
vystoupení.  

Na festival se všichni moc těší,
vyzkouší si hraní přímo na jevišti se
světly reflektorů a krásnou atmosfé-
rou.  Odměnou je velký potlesk,
dárek  a potom sladká tečka v cuk-
rárně. Letos jsme hráli své předsta-
vení v divadle v Semilech a v
Rovensku pod Troskami. Dále je to
příležitost se setkat a popovídat  s
dalšími kamarády a podívat se co
nového nacvičili.

Celý festival je přehlídkou tvorby
hendikepovaných klientů s cílem
seznámit veřejnost s tím, co všech-
no dokážou nacvičit děti a dospělí s
hendikepem. 
Dík patří  pořadatelům tohoto festi-
valu. 

Už se všichni moc těšíme na další
20. ročník festivalu a už nyní vymýš-
líme  náměty na nové vystoupení.

Za zúčastněné 
Petra Kuderová

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz
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Čím budu, až vyrostu?
Na počátku měsíce března jsme se se staršími
dětmi věnovali tématu ,,Lidská práce“. Děti měly
zjistit, jaké povolání vykonávají jejich rodiče. To
jsme ale netušili, jaká lavina událostí se strhne.
Děti přemluvily své rodiče, abychom je mohli
navštívit přímo u nich v zaměstnání. 
Co je to talár? Na co se v soudní síni používá kla-
dívko? A spoustu dalších zajímavých informací
se děti dozvěděly při návštěvě Okresního soudu.
O všem nám zasvěceně vyprávěl pan JUDr. Fuks.
Navštívili jsme Základní školu Masarykova, kde
nám paní Mgr. Solárová se svými čtvrťáky připra-
vila ukázkovou hodinu s interaktivní tabulí, dále
jsme absolvovali návštěvu Domu dětí a mládeže,
kde se nám skvěle věnoval pan ředitel Mgr.
Solár.  
Co ocenily hlavně holčičky, byla asi návštěva

dvou obchodů s textilem u paní Jelínkové a ve
Sluníčku u paní Škopové. Jauvajs - bolí nás zuby,
půjdeme do zubní laboratoře a zubní laborantky
nám předvedly moderní technologii počítačové
výroby zubních náhrad.  
Děti z Kytičky se mohly podívat i do policejní cely,
řídit policejní auto a proběhla i beseda o bezpeč-
nosti v silničním provozu v podání Dis. Kopecké.
V Základní umělecké škole nám ukázal pan Pilc
co je umělecký směr – malování, zpěv, kerami-
ka, balet. 
Jako třešnička na dortu byla pro děti návštěva
chirurgického oddělení rychnovské nemocnice,
kde nám MUDr. Shihata domluvil návštěvu sád-
rovny. To byste nevěřili, kolik dětí si nechalo udě-
lat sádru na ruce! 
Toto téma si děti opravdu užily, vše si názorně
vyzkoušely na vlastní kůži a o to nám v MŠ
Kytička jde, to je náš cíl, aby se děti učily, ale při-

tom si stále hrály. Tímto bych chtěla poděkovat
všem rodičům, kteří nám umožnili navštívit jejich
pracoviště za ochotu a péči, se kterou se nám
věnovali.                                                      MP

MŠ KYTIČKA

O Rychnovský pohárek 2016!

V dubnu již tradičně proběhla taneční soutěž
kolektivů pod záštitou pana senátora PČR
JUDr. Miroslava Antla.  Akce byla podpořena
Královéhradeckým krajem a Městem
Rychnov nad Kněžnou. Taneční soutěž svým
slovem uvítala paní místostarostka Mgr.
Jana Drejslová a paní radní Ing. Ivana
Skřítecká. I letos byla opravdu hojná účast a
bylo se opravdu na co se dívat.  Do Rychnova
zavítaly taneční skupiny z celé České repub-
liky, aby předvedly svá vystoupení ve stylu moder-
ního tance, street dance, hip hopu, break dance
nebo volného tance. V neděli soutěžily také mažo-
retky, roztleskávačky, scénické tanečnice a břišní
tanečnice.  Kromě domácích tanečních skupin TS
United Crew,  RK Crazy nebo  TS Orient, jsme
mohli vidět taneční skupiny z Prahy, Hradce
Králové, Pardubic, Třebechovic, Týniště, Kostelce

Déčko

RYCHNOVSKÝ TANEČEK
V sobotu 2. 4. se uskutečnil 2.ročník

nepostupové taneční soutěže pro
nejmenší začínající tanečníky MŠ, ZŠ,
DDM. Soutěž navštívilo přibližně 300
návštěvníků, shlédli jsme 16 soutěž-
ních choreografií a dvě choreografie
hostů s celkovou účastí 240 taneční-
ků. Porota byla složena ze sedmi
porotců z Kralup nad Vlatavou, Prahy,
Náchoda, Déštného v Orl. h., Častolo-
vic, Rokytnice v Orl.h. Celá akce byla v
duchu výborné nálady. Všechny taneč-
ní skupiny si zaslouží velký obdiv za
předvedené výkony. Tato nová taneční
soutěž je určena pro nejmenší a začí-
nající taneční kolektivy.  Miluše Laliová

nad Orlicí, Žamberka, Náchoda, Děčína, Oslavan,
Rtyně, Hořic, Trutnova….atd. Výkony skupin byly
opravdu vyrovnané a třináctičlenná porota to
neměla vůbec jednoduché! Doménou rychnovské
soutěže je také slovní hodnocení všech vystoupe-
ní, která si mohou vedoucí i tanečníci přečíst na
našich webových stránkách. Porota hodnotí jak
taneční výkon, tak celkový dojem, choreografii,

kostýmy, energii, hudbu atd. 
Poděkování patří především všem dobrovolní-
kům ať z řad mládeže, tak i rodičů, kteří nám
pomáhali zrealizovat tento taneční maraton! V
rekordním čase jsme stihli nejen připravit, ale
i uklidit taneční prostory. Děkujeme i našim
sponzorům a dárcům – Fond  M. Antla pro roz-
voj regionu, PINK reality RK a Městu Rychnov
nad Kněžnou. Poděkování za výbornou spolu-
práci patří i vedení správy majetku, Kultuře
s.r.o., ZUŠ RK, Městské policií, Městké knihov-
ně a dalším firmám, které sídlí ve
Společenském centru. Na tanečním parketě
Společenského centra se letos  vystřídalo

během víkendu 2 100 tanečníků,  159 soutěž-
ních choreografií a bylo předáno 23 pohárků těm
nejlepším tanečním kolektivům. Rychnov se tedy
rozrostl během tohoto víkendu skoro o 3,5 ticíc
lidí! 
Na fotografie ze soutěže se můžete podívat na
Facebooku deckoviny!

Mgr. Josef Solár

DVORSKÁ JEDNIČKA
Šedesát rychnovských tanečníků nav-
štívilo o víkendu 9. - 10. 4. taneční sou-
těž Dvorskou jedničku ve Dvoře Králové
nad Labem.  Jedná se o taneční soutěž
kolektivů od začínajících až po ty pokro-
čilé v různých tanečních stylech. Všichni
velmi bojovali a zástupci z tanečních
kroužků ve stylu street dance - RK
Crazy, United Crew a Just Fierce vybojo-
vali celkem šest medailí. Týmy odjížděly
spokojení domů, skvěle reprezentovali
naše město. Také musíme ocenit orien-
tální tance "Orient - Déčko", kde děvča-
ta měla svou premiéru a poprvé vystou-
pila na soutěži. Všem patří velká gratu-
lace!                               Miluše Laliová

PLAVÁNÍ A VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
První dva březnové pátky jsme se s naším ZÚ Plavání II. a III. zúčast-
nili plavecké soutěže rychnovského bazénu "Soutěž o nejrychlejšího
plavce Rychnovska". Z obou našich skupin si chtěli zaplavat časy
všechny děti a některé opravdu pozitivně překvapili. Je třeba říci, že
pochvala a uznání patří všem. Všichni se snažili dát do závodu vše a
bylo vidět, že soupeření o nejlepší čas je baví. Fandili a povzbuzovali
se navzájem, měli radost z plavání! Těšíme se, již na další soutěž.

O velikonočních prázdninách jsme tentokrát vyrazili vlakem do
Letohradu do Muzea řemesel. Díky výukovému programu „Už vím jak
na to“ jsme si opravdu vyzkoušeli a poznali starobylá řemesla.
Pomocí otázek a úkolů jsme prošli všechna patra. Vyzkoušeli jsme si
například přiřazování předmětů kam a k jakému řemeslu patří. To se
líbilo opravdu všem. Odměnou nám bylo ocenění a diplom pro Déčko
od paní průvodkyně a focení na starobylém kočáře. Někteří v muzeu
již byli, přesto si každý díky osobité prohlídce našel něco nového a
zajímavého.                                                              Martina Fajfková
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organizace, školy

Dne 8. dubna proběhla již 4. rokem ve družině přehlídka
našich talentů - Mozaika má talent. Děti si měsíc připravo-
valy svá vystoupení (tanec, zpěv, hra na hudební nástroje,
scénky, kouzla, balet….). Všem se to moc povedlo a již teď
se těší na další ročník.                                RN ZŠ Mozaika

Zdokonalování praktických dovedností

ZŠ MOZAIKA

Střední praktická škola je určena žákům se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami, plynoucími ze
snížené úrovně rozumových schopností, kteří
splnili povinnou školní docházku na základní
škole speciální nebo praktické. V odůvodně-
ných případech mohou být přijímáni i absolven-
ti běžné základní školy. 
Důraz je kladen na rozvíjení praktických doved-
ností – práce a údržba domácnosti, zahradnic-
ké práce, práce se dřevem.
Praktická výuka probíhá jak v dílnách školy, tak
i na pracovištích u smluvních partnerů školy.
Naši studenti se seznamují s prostředím kavár-
ny Láry Fáry, kde si mohou vyzkoušet práci

opravdového číšníka a servírky. Úklidové práce
vykonávají v rámci Sociálních služeb města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. a ve Stacionáři
sv. Františka. Velký zájem je také o umístění do
tréninkové pekárny Láry Fáry v Kvasinách.
Praxe jim umožní zdokonalit nejen své praktic-
ké dovednosti, ale naučí je vzájemné spoluprá-
ci a komunikaci s okolím. 
Velké poděkování za vstřícný přístup patří
všem zaměstnancům pracovišť, na kterých
tato výuka probíhá.
Uvažujete-li o studiu na naší škole a chcete-li
se s ní blíže seznámit, přijďte se podívat. Rádi
Vás uvidíme, podáme informace a celou školou
provedeme.

Pedagogové SŠ praktické  

ZŠ Mozaika má talent

MŠ LÁŇ
Okrasnou ambroň západní daro-

vala dětem z mateřské školy Láň v
Rychnově nad Kněžnou vodohospo-
dářská společnost AQUA SERVIS,
a.s. Společně tímto způsobem osla-
vili Den Země, který si každoročně
22. dubna připomíná více než mili-
arda lidí na celé planetě. Motto pro
tento rok zní  - Chraňme naše děti a
naši budoucnost. 

Místo pro nový přírůstek, který původ-
ně pochází ze severní Ameriky, vybral
městský architekt a děti strom přivíta-
ly vlastnoručně namalovanými obráz-
ky. Den Země ve školce navíc oslavili
i vystoupením pěveckého souboru
Cvrčci a tanečním vystoupením.
„Věříme, že strom bude dětem připo-
mínat, jak důležité je starat se o příro-
du okolo nás,“ řekla ředitelka společ-
nosti Iveta Doležalová.   

TZ

Otvírání zahrady v Klíčku
S příchodem jara jsme se

v MŠ Klíček s vervou pustili
do pěstitelských prací. 

Velikonoční osení nám
rostlo před očima a krásně
zpestřilo jarní výzdobu tříd.
Malí zahradníci za pomoci
p. učitelek zaseli i semínka
nejrůznějších rostlinek. 

Mladším dětem vzešla
semínka petrželky a kopru,
starají se také a pozorují
zvětšující se rostlinky afriká-
nů. Starší děti se zase mohou pochlubit
rostlinkami měsíčku lékařského a ochut-
návají zdraví prospěšné lístečky řeřichy.
Nezůstalo však u pěstitelských prací ve

třídách. Přizvaní profesionální zahradníci
připravili na naší školní zahradě dva
nové záhony, které čekaly na pondělí
11.4., kdy se v rámci akce „Otvírání
zahrady v Klíčku“ tyto záhony společně s
dětmi a jejich rodiči vysely semínky zele-
niny a osázely bylinkami. 

K této společné akci patřila i tvořivá
práce z vrbových proutků. Stavěly se pro-
plétané  chýšky a vznikaly nápadité

dekorativní předměty. Po této radostné,
ale i záslužné práci na děti a jejich dopro-
vod čekal ohýnek, kde si malí i velcí
účastníci jarní akce opékali buřty. To byla
bašta!
Naši přátelé ze Základní organizace čes-
kého svazu zahrádkářů č.1. se přišli
podívat na naši nově otevřenou pěstitel-
skou zahrádku, kterou obohatili o done-
senou sadbu. Nyní se těšíme, jak se nám
naše zeleninová a bylinná zahrádka
zazelená a my budeme moci sklízet a
ochutnat výsledky naší práce.  

M. Brandejsová, MŠ Klíček  

MŠ KLÍČEK

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Děti dostaly okrasnou ambroň západní
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Já ještě nechci domů z družiny!
ZŠ JAVORNICKÁ

„Družina je taková odpolední školka,“ říkám
vždy novým dětem a jejich rodičům, když je
seznamuji s chodem a organizací. Celý kolektiv
vychovatelek se ve spolupráci s rodiči snaží
usnadnit dětem vstup do školních povinností a
řešit překážky, které mohou nastat.  Zároveň
dbáme na  osobní přístup ke každému dítěti.
Rodiče můžou mít jistotu, že jejich potomek bude
bezpečně odveden do zájmového kroužku.

K velkým výhodám také přispívají prostory ŠD,
které jsou umístěny samostatně a vybaveny
moderním nábytkem určeným k odpočinkovým
činnostem. Další výhodou je umístění jídelny
přímo v budově školy. Můžeme využívat prostory
školní kuchyňky, tělocvičnu i hřiště.

Velmi nabitý je i celoroční program ve školní

družině. Kromě akcí jako Halloween, Andělský
den, Motokáry na Jamách, Bowling a vynášení
Morény, chodíme na exkurze k hasičům, do
Muzea hraček nebo do knihovny. Jezdíme na
výlety do Orlických hor, Tonga v HK apod., či
navštěvujeme rychnovské kino. Zveme si diva-
dla, kouzelníky a další zábavné programy.
Pořádáme besedy s ukázkami chovu psů, drav-
ců a papoušků.

Těší nás velký zájem ze strany rodičů i věta
dětí: „Já ještě nechci domů!“. Je to pro nás
velká odměna a ujištění, že jsme se vydali sprá-
vnou cestou, v které se budeme snažit pokračo-
vat a zlepšovat.

Další informace a fotografie najdete na
www.zsjrk.cz .  vedoucí vychovatelka I. Krištufová

Spousta informací 
na webu školy

www.zsjrk.cz
Podívejte se, 

co je u nás nového.

ZŠ MASARYKOVA
Třetí čtvrtletí je za námi, proběhly při-

jímací zkoušky, rodičovské schůzky.
Našim žákům se dařilo v matematických
soutěžích. V Pythagoriádě zvítězil Marek
Nosál z 5. A a Matematického klokana
vyhrála Lída Kultová z 5. A. Gratulujeme
i všem úspěšným řešitelům. 

Projekt Hasík dokončili žáci 2. tříd,
společně se vydali Na Spravedlnost, kde
se seznámili s prostory garáží, opravny
aut, zaběhali si na běžecké trati, pohléd-
li na Rychnov z tréninkové věže, vyzkou-
šeli si obsluhu proudnice, dýchací pří-

Aprílové zpravodajství ze ZŠ Masarykova

stroj i sezení v úplně novém hasič-
ském autě. Fandili paní učitelce při
sjezdu po tyči a dokonce zažili sku-
tečný hasičský výjezd. 

Na pavilonu probíhal tradiční
projekt Nechci kazy, díky němuž se
děti seznámily hravou formou se
správnou technikou čištění zubů,
pohádkou o vzniku zubního kazu a
jeho včasným řešením. Věříme, že
se počet dětí s bolavými zoubky
snižuje. 

Naši žáci se také zúčastnili
Svátku knihy v RK, kdy se pořada-
telé snaží představit knihu jako uni-
kátní umělecký objekt. Paní učitel-
ky trpělivě získávají nové čtenáře a
ukazují důležitost knihy pro člověka
po celý život.

Učitelé naší školy podporují pro-
jekt Do práce na kole.
Zaregistrovala se 3 družstva peda-
gogů. Krásné jaro přejeme nejen
jim!                            Vedení školy

Vlevo dole Svátek knihy - na fotografii žáci 8. ročníku, vlevo nahoře úspěšní
matematici z 5. ročníku a vpravo žáci 2. tříd na návštěvě u hasičů. 
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sport

BR SPORT CENTRUM
7.5.2016

Deep & Slow powerjóga 
s Vaškem Krejčíkem a

Jakubem Šambergerem
Cvičení pro širokou 

veřejnost. 10 - 13 hod.
Vstupné 300,-- Kč

Dopolední cvičení dětí (1–4
roky) nově i v úterý  10 -11  hod. 

Informace: 
www.brsportcentrum.cz

recepce tel. 773 047 791

29.4.2016 proběhlo poslední kolo
již pátého ročníku Okresní školní
ligy. Během celého roku se o putov-
ní pohár a pobyt pro celou školu
ZDARMA, utkalo přes 500 žáků z
10 škol. ZŠ Fr. Kupky Dobruška, ZŠ
Javornická Rychnov, ZŠ
Masarykova Rychnov, ZŠ Gutha-
Jarkovského Kostelec, Gymnázium
Rychnov, ZŠ Lhoty u Potštejna, ZŠ
Deštné v OH, ZŠ Voděrady, ZŠ
Lanškroun a Gymnázium Dobruš-
ka. Všem zúčastněným srdečně
gratulujeme ke krásným sportov-

ním výkonům a těšíme se na příští
ročník. Nejrychlejší štafety pojedou
Rychnovsko reprezentovat na finá-
lové kolo do Ústí nad Orlicí.
Hlavním sponzorem tohoto ročníku
byla realitní kancelář REMAX.

V květnu postupně končí výuka
plavecké školy DORKA, to přináší
příjemné změny v provozní době.
Od poloviny měsíce bude denně
otevřeno již od 10:00. Což je ideál-
ní příležitost pro školní třídy, které
si mohou zpříjemnit konec školního
roku návštěvou bazénu i v době
vyučování. Bazén dále nabízí mož-
nost uspořádat např. sportovní den
pro celou školu za výhodných pod-
mínek. Jsme rádi, že některé školy
této nabídky využívají již tradičně. 

V návaznosti na to, proběhne

11. 5. poslední Seniorská středa a
27. 5. poslední Nahaté koupání.
Opět připravujeme letní provoz –
rozšířená otvírací doba a zvýhodně-
ný letní ceník. Při hezkém počasí
bude otevřena bazénová zahrada,
která vedle lehátek na slunění
nabízí i různé zpestření - houpačku
a domeček pro děti, petanque, kro-
ket a nově úžasný skákací hrad.

Pro velký úspěch zopakujeme akci
na zvýhodněné vstupné pro rodiny
s malými dětmi. 

V dubnu jsme ukončili hlavní
saunařskou sezónu. Následuje plá-
novaná uzavírka sauny, při níž
bude rekonstruováno dřevěné
obložení. Od 20.6.2016 budete
moci opět naší saunu navštěvovat
a to v tyto hodiny:
pátek    15:00 – 20:30   společná
sobota  15:00 – 20:30   společná
neděle  15:00 – 20:30   společná

Plánovaná odstávka bazénu
letos připadá na 6. 6. – 19. 6.
2016. Po tyto dny bude bazén
zcela uzavřen. Děkujeme za pocho-
pení. 

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Letošní rok je pro mladší žákyně VKM
RÉMA Rychnov n. Kn. velmi úspěšný.
Zvítězily ve své kategorii na několika
turnajích v kraji. Dívkám se začalo
dařit již na podzim a v zimě loňského
roku, kdy po náročném letním sou-
středění vyhrály turnaj v Náchodě a v
prosinci Mikulášský turnaj v Hradci
Králové. Dobré výsledky byly dosaže-
ny také v krajském přeboru, ve kte-
rém v základní části vedly mladší
žákyně tabulku své skupiny a po dal-
ších bojích postoupily do finálové
skupiny společně se TJ Slavia Hradec
Králové, VoCe Nové Město nad
Metují a VK Hronov. 
Dobrou formu potvrdilo i prvenství na
dubnovém Jarním turnaji v Hradci
Králové, který byl dobrou přípravou
pro účast na regionálním mistrovství
ČR ve volejbale mladších žákyň,
konaného 9. a 10. dubna v Kolíně.
Zde se mladší žákyně umístily na tře-

RÉMA má nadějné hráčky

nepohodou, v neposlední řadě
zejména kamarádství a radost z
pohybu. Tímto bychom rádi pozvali
do Volejbalového klubu mládeže
další dívky, zejména narozené v roce

2005 a mladší, aby si s námi zkusily
volejbalové hrátky s míčem. Kontakt
je na vkmrema.cz.

Za VKM RÉMA Rychnov n. Kn. 
trenérka Hana Hemrová

tím místě za PVK Olymp Praha B a VK
Baník Příbram. Na finálový turnaj do
Brna se bohužel neprobojovaly, před-
vedly však výborné výkony a získaly
důležité herní zkušenosti. Mezi nej-
větší naděje, které tvoří základní tým,
patří Michaela Suková, Denisa
Pešková, Simona Urbánková,
Adriana Muchová, Lucie Mondíková,
Denisa Zounarová, Klára Dýčková,
Káťa Pohlová, Klára Klengelová,
Tereza Trávníčková, Aneta
Dostálková a nejmladší talent Klára
Moravcová.
Nejcenější zážitky však získávají při
samotném kolektivním sportu.
Bojovnost, odolnost, schopnost se
rychle rozhodnout a poprat se s

Premiérový ročník fotbalového turnaje hráčů ročníku narození 2009 uspořádal FC Spartak Rychnov nad Kněžnou
2. dubna ve sportovní hale Romana Šebrleho. V konkurenci pěti týmů se z vítězství radovali hráči FK Kostelec nad Orlicí,
druzí skončili fotbalisté Sokola Černíkovice, třetí domácí FC Spartak Rychnov nad Kněžnou, čtvrtý společný tým FK
Dobruška/Opočno a na pátém místě FK Červený Kostelec. Poděkování patří všem pořadatelům. Foto: Petr Reichl

Letní bazénová zahrada s novým skákacím hradem
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Rychnovští kuželkáři postoupili do II. ligy
Kuželkáři Startu zajížděli do
Přelouče k utkání posledního kola
s Pardubicemi v této sezóně s
vědomím, že vítězství není nutné,
ale musí pro jistotu postupu získat
alespoň tři pomocné body. Jejich
snahu v tomto boji přijelo do
Přelouče podpořit i 12 příznivců
tohoto oddílu, kteří Startu vytvořili
doslova domácí prostředí.
Samotný zápas začal lépe pro
Pardubice, když se po prvních drá-
hách dostali do vedení. Na dalších
třech dráhách si hráči Startu vytvo-
řili náskok, který si Šipek s
Ksandrem zkušeně pohlídali a
Rychnov se ujal vedení 2:0. V další
čtveřici svou hru totálně pokazil
pokazil pardubický Šiška, kterého
posléze střídal O. Hubáček. Ten

sice předvedl výborný výkon, ale
ztrátu již nedohnal. A tak třetí
postupový bod si pohlídal Jung. Je
jen škoda závěru čtvrté třicítky, kde
si posledními hody mohl ještě svůj
nához podstatně vylepšit. Brouček
musel předvést všechen svůj um,
aby porazil výborně hrajícího
Vaňka. To se mu povedlo a Start
šel do vedení 4:0. V poslední čtve-
řici se ještě domácí celek pokusil o
vzpouru, když vyhrál první dráhy. V
dalších částech zápasu potom
Čihák a Kejzlar podstatně zlepšili
své výkony a dovedli své mužstvo k
vítězství a postupu do druhé ligy!
Tuto soutěž již Start hrál v morav-
ské skupině vcelku úspěšně.
Posléze došlo k přeřazení do české
skupiny, kde se kuželkářům Startu

nedařilo a přišel pád do III. ligy,
kde čtyři sezóny bojovali o postup
do vyšší ligy ve špici tabulky.
Zasloužený postup přišel až letos.
Tak hoši děkujeme a těšíme se
na II. ligu.                                  VČ

Hola, hola, II. liga volá

Pardubice - TJ Start Rychnov 0:8 (3177:3333)
Zemánek 511 Šípek 535
Hubáček M. 528 Ksandr 538
Šiška + Hubáček O. 501 Jung 531
Vaněk 560 Brouček 576
Šic 508 Čihák 555 
Talacko 569 Kejzlar 598

Badmintonové stříbro z Mostu
Během druhého dub-

nového víkendu se v
severočeském Mostě
konal celostátní bad-
mintonový turnaj
Grand Prix B věkové
kategorie do 17-ti let.
Za oddíl Badminton
Rychnov se na tento
turnaj kvalifikovali
Tomáš Hynek, Bára
Tichá a Filip Pavlíček.
Nejvíce se dařilo Tomášovi, který nejprve obsadil dělené 5.
místo ve dvouhře a následně se probojoval až do samot-
ného finále ve čtyřhře chlapců. Se svým parťákem
Matějem Ehmem z oddílu Sokol Pardubice získali nádher-
né druhé místo a my budeme neskromně doufat, že to
příště dopadne i o stupínek lépe.
Báře, Tomášovi i Filipovi děkujeme za výbornou reprezen-
taci oddílu a přejeme hodně dalších, takto povedených tur-
najů. TH

Jak jsme se učili chodit
Chůze je činnost, které se věnujeme
každý den. Provádíme ji zcela automa-
ticky, aniž bychom o ní přemýšleli a aniž
bychom si vůbec uvědomovali, jaký
pohyb přesně vykonáváme. Znamená to
ale, že chodíme přirozeně? Znamená to,
že využíváme své tělo při chůzi tak, aby-
chom je nepoškozovali? To jsou otázky, které
byly tématem druhé budó víkendovky klubu
SHIN-KYO. 
Tato akce otevřená všem členům klubu i veřej-
nosti se uskutečnila ve dnech 16. a 17. dubna.
Po úvodní části, která proběhla v únoru a byla
věnována zdravotním účinkům bojových
umění, jsme se tentokrát zaměřili na to, jak při-
rozeně nastavit své tělo při chůzi a jakým způ-
sobem chodit tak, aby nás po pár kilometrech
nezačala bolet záda nebo hlava, abychom cho-
dili uvolněně a zbytečně se neunavili. Nakonec

chůze by pro nás zase tak náročná
a únavná být neměla. Akce začala
v sobotu dopoledne fyzicky nená-
ročným tréninkem v našem dojo,
při kterém si účastníci mohli
vyzkoušet, jak se jejich chůze mění,
když změní nastavení různých částí

těla. Odpoledne následovala přednáška a
debata o držení těla a svalech, které hrají při
chůzi roli. V neděli vše završila osmikilometrová
procházka po okolí Rychnova, během které si
každý mohl ověřit, že na svém těle skutečně
může pracovat i při tak běžné a každodenní
aktivitě, jakou je chůze. Příští víkendovka pro-
běhne 18. - 19. června, tentokrát bude její
náplní kondiční příprava a věříme, že bude
vhodným rozšířením kurzu kondičního tréninku
s prvky sebeobrany, který jsme otevřeli v lednu
a který si okamžitě našel řadu příznivců.      TK

Tento startovní skok vejde určitě do dějin Rychnovského plaveckého bazénu.
Pětice českých reprezentantů (zleva Simona Baumrtová, Jan Micka, Jiří
Jedlička, Dominik Bartoš a Martina Moravčíková) se zúčastnila charitativního
závodu štafet „Plaveme pro BABYBOX“. Závod přinesl nejen zajímavou podíva-
nou, ale hlavně pomoc rychnovskému BABYBOXU. Do pěti štafet se zapojili
také Rychnováci, 50 m volným způsobem zdolala i místostarostka města Jana
Drejslová, která pak se Simonou Baumrtovou a Moravčíkovou předala šek na
100 000,- Kč zakladateli BABYBOXů Ludvíku Hessovi. Více v příštím vydání
zpravodaje.  Foto: Miroslav Hofmann
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zprávy z radnice

n RM schvaluje
1. poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis Euroregionu Pomezí
Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis, Panská 1492,
Rychnov n. Kn., IČ 64224619 ve výši 20.000,-- Kč na spolufinancová-
ní projektu "Cyklobusy do Orlických hor 2016"
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a
Kladska - Euroregionem Glacensis, Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČ
64224619, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje úhradu ubytování 2 německých pedagogů v HOTELU
HAVEL v rámci výměnného pobytu studentů z německého Magdeburku
s Gymnáziem P. M. Pelcla, Rychnov n. Kn. v termínu 21.-27.9.2016 z
rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování územní studie
ÚS 4 - "Javornická" pro využití zastavitelné plochy Z.rk31 vymezené
Územním plánem Rychnov nad Kněžnou se zhotovitelem Ing. arch.
Tomášem Haromem, autorizovaným architektem ČKA 04056, se síd-
lem Mánesova 563/6, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM vzala na vědomí
1. nabídku společnosti Odpadová poradenská s.r.o., Osadní 799/26,
170 00 Praha 7, IČ 03709817 na zpracování "Plánu odpadového hos-
podářství Města Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu
2. nabídku společnosti ISES, s.r.o., M. J. Lermontova 25, 160 00
Praha 6, IČ 64583988 na zpracování "Plánu odpadového hospodář-
ství Města Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu
a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování „Plánu odpadového
hospodářství města Rychnov nad Kněžnou“ se společností ISES,
s.r.o., M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, IČ 64583988 a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje znění vyjádření pana Bc. Josefa Šimerdy, vedoucího
odboru sociálních věcí k navýšení personální kapacity sociální služby
Centrum denních služeb, spolku Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116,
Rychnov n. Kn. z důvodu nárůstu klientů v celodenním provozu, dle
předloženého návrhu.
n RM souhlasí s veřejným promítáním filmů v areálu zámeckého
parku (v zámecké jízdárně či prostoru pod terasou zámecké jízdárny),
pod záštitou společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou s.r.o., Rychnov
n. Kn., Panská 79, které proběhne dne 10.8., 17.8. a 24.8.2016, dle
předložené žádosti ze dne 9.3.2016.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru
cestou od letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2016 pro
členy uvedené v žádosti Českého rybářského svazu, místní organizace,
Tylova 335, Rychnov n. Kn. ze dne 10.3.2016.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku na stavbu „Chodník podél silnice
III/3211 Rychnov nad Kněžnou - Lokot“ vítězem poptávkového řízení
uchazeče KENVI CZ s.r.o., se sídlem Popluží 936, Vamberk, IČ
28825039 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše
uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu
„Chodník podél silnice III/3193 Rychnov nad Kněžnou - Dlouhá Ves“
vítězem poptávkového řízení uchazeče KENVI CZ s.r.o., se sídlem
Popluží 936, Vamberk, IČ 28825039 a pověřuje starostu města pod-
pisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na zajištění činnosti koordi-
nátora BOZ při práci na staveništi na stavbě: „Stavební úpravy kanali-
zace a vodovodu v hlavní komunikaci Lipovka (od komunikace I/14)
směrem na Lokot" – 2. etapa s panem Lubošem Mondíkem, Lipovka
čp. 121, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené Příkazní smlouvy.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v čp. 1492, na
p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul., Společenské centrum,
prostory – restaurace o celkové výměře 216,06 m2 (1. PP sklad o
výměře 59,38 m2, sklad o výměře 6,75 m2, sklad o výměře 21,13 m2,
1. NP příprava jídel o výměře 44,25 m2, restaurace o výměře 58,05 m2,
chodba o výměře 7,30 m2, šatna o výměře 19,20 m2 za těchto podmí-
nek: nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše
nájmu celkem 216,06 m2 za 570,- Kč/m2/ročně, každoroční valoriza-
ce nájmu + služby, účel nájmu - hostinská činnost, kavárna.

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu
„Dětské hřiště – zámecký park Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptáv-
kového řízení uchazeče PROLEMAX s.r.o., se sídlem Cvokařská
160/10, 301 00 Plzeň 4, Lobzy, IČ: 26342057 a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti c.k. daňová kancelář, a.s.,
Komenského čp. 41, Rychnov n. Kn. o možnost parkování po dobu
rekonstrukce Školního náměstí, ul. Komenského a přilehlých odboček
a ukládá odboru správy nemovitostí vyřešit dopravní situaci v souvis-
losti s touto rekonstrukcí.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností IZOSAN spol.
s.r.o., se sídlem Vračovice čp. 3, 566 01 Vysoké Mýto k provedení
prací: „Obnova kulturní památky – II. etapa sanace vlhkosti – odvětra-
cí kanál v interiéru kaple Proměnění Páně v Rychnově nad Kněžnou,
která je prohlášenou kulturní památkou vedenou v Ústředním sezna-
mu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem
16016/6-2191“ a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností IZOSAN spol.
s.r.o., se sídlem Vračovice čp. 3, 566 01 Vysoké Mýto k provedení
prací: „Obnova kulturní památky – II. etapa sanace vlhkosti – infuzní
clona v kapli Proměnění Páně v Rychnově nad Kněžnou, která je pro-
hlášenou kulturní památkou vedenou v Ústředním seznamu kulturních
památek České republiky pod rejstříkovým číslem 16016/6-2191“ a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-- Kč
spolku Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s., se sídlem Pod
Oborou 88, Praha 10 – Hájek na pořízení a instalaci babyboxu v
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou, jehož slavnostní otev-
ření je plánováno dne 24.5.2016 ve 12:00 hodin a doporučuje
ZM ke schválení navýšení rozpočtu města o 20.000,-- Kč na pří-
slušných položkách k výše uvedenému.
n RM schvaluje znění vyjádření k plánovaným změnám v poskyto-
vaných sociálních službách Farní charity Rychnov nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru příspěvkovou
organizací Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720 od
společnosti Magna Automotive (CZ), s.r.o., závodu Lipovka ve výši
dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí na základě žádosti Krajské hospodářské komory
Královéhradeckého kraje, jednatelství Rychnov n. Kn. s převzetím zášti-
ty města Rychnova nad Kněžnou nad II. ročníkem Prezentace středních
škol a zaměstnavatelů konaným v Rychnově n. Kn. ve dnech 14.10.-
15.10.2016. Organizátoři akce jsou Krajská hospodářská komora
Královéhradeckého kraje a Královéhradecký kraj.
n RM vzala na vědomí žádost Královéhradeckého kraje, Hradec
Králové o převod p.p.č. 799/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. a projednala a
doporučuje ZM ke schválení darování p.p.č. 799/1 o výměře 432 m2

v k.ú. Rychnov n. Kn. do vlastnictví Královéhradeckého kraje,
Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové. Náklady s darováním
spojené ponese obdarovaný. Ukládá odboru správy nemovitostí zveřej-
nit záměr města Rychnova n. Kn. darovat p.p.č. 799/1 v k.ú. Rychnov
n. Kn. do vlastnictví Královéhradeckého kraje.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Sporthotel Weldis s.r.o.,
Dlouhá Ves 104, Rychnov n. Kn. o odkoupení části p.p.č. 3370 v k.ú.
Dlouhá Ves u RK a projednala a doporučuje ZM ke schválení prodej
části p.p.č. 3370 o výměře cca 72 m2 v k.ú. Dlouhá Ves u RK společ-
nosti Sporthotel Weldis s.r.o., se sídlem Dlouhá Ves 104, Rychnov n.
Kn. za cenu 250,--- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje a ukládá
odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pro-
dat část p.p.č. 3370 o výměře cca 72 m2 v k.ú. Dlouhá Ves u RK (pruh
cca 12 x 6 m, navazující na st.p.č. 29/1, dle vyznačení v plánku).
n RM souhlasí
1. s konáním sportovní akce „Olympijský běh 2016“ dne 22.6.2016 v
lese Včelný, dle předloženého návrhu 3-athlon clubu RK ze dne
15.3.2016.
2. s poskytnutím části p.p.č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. /koupališ-
tě/ pro zajištění zázemí soutěží k výše uvedené akci, které proběhnou

dne 22.6.2016 pod záštitou 3-athlon clubu RK zastoupeného panem
Janem Jelínkem.
n RM souhlasí
1. s konáním Mezinárodního dne orientačního běhu na území města
Rychnov nad Kněžnou pod záštitou Gymnázia F.M.Pelcla v Rychnově n.
Kn. a Sportovního oddílu OB Spartak Rychnov nad Kněžnou dne
11.5.2016, dle předložené žádosti Sportovního oddílu OB Spartak
Rychnov nad Kněžnou ze dne 16.3.2016.
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propagačních
materiálech výše zmiňované akce.
n RM souhlasí
1. s konáním Orientačního běhu pro hendikepované sportovce v rámci
Českého poháru v lese Včelný pod záštitou Sportovního oddílu OB
Spartak Rychnov nad Kněžnou ve dnech 29.10. - 30.10.2016, dle
předložené žádosti Sportovního oddílu OB Spartak Rychnov nad
Kněžnou ze dne 16.3.2016.
2. s poskytnutím části p.p.č. 2248/21 v k.ú. Rychnov n. Kn. /parko-
viště u koupaliště/ pro zajištění zázemí výše uvedené sportovní akce,
která proběhne ve dnech 29.10. - 30.10.2016 pod záštitou
Sportovního oddílu OB Spartak Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava stávají-
cích cest v zámeckém parku nad jízdárnou v Rychnově n. Kn.“ se
společností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická
1124, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Pokládka žulo-
vých kostek - obrubníků - jako oprava cest, revitalizaci travnatých
ploch v parku u Kaple Proměnění Páně Krista v Rychnově n. Kn.“
se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Soukenická 1124, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Pokládka žulových
kostek - obrubníků - jako oprava cest, vybudování nových mlatových
cest a opěrné zídky v prostoru pod hotelem Labuť v Rychnově n. Kn.“
se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická
1124, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.3.2016 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 4.4.2016 

TURISTICKÁ UBYTOVNA
Nabídka ubytování pro turisty, tréninkové kempy, 

firmy a zaměstnance, OSVČ
Objednávky: Ing. Petr Reichl 

603 88 71 85 - reichl@centrum.cz

NABÍZÍME
l kapacita 34 lůžek v 9 pokojích

2 dvoulůžkové, 1 třílůžkový, 
5 čtyřlůžkových, 1 sedmilůžkový

l vytápění centrálním topením, 
nebo akumulačními kamny

l toalety a umývárny pro muže a ženy na patře
l společná kuchyně, vybavena běžným nádobím
l společenská místnost
l v tělocvičně úschovna jízdních kol
l možnost pronájmu všech sportovišť, tělocvičny, 

malého sálu pro stolní tenis

CENÍK UBYTOVÁNÍ
l 1 noc 185,- Kč
l 2 - 3 noci 165,- Kč
l 4 a více nocí 155,- Kč

UMÍSTĚNÍ
Rychnov nad Kněžnou www.rychnov-city.cz, 5 minut
chůze od centra, 10 minut od autobusového nádraží, 15
minut od vlakového nádraží. V sousedství fotbalový sta-
dion s umělým trávníkem FC Spartak Rychnov, který lze
využívat.V nedalekém okolí je krytý bazén -
www.bazenrk.cz, kuželna, bowling. V lese Včelný se
nachází venkovní koupaliště se třemi bazény.

http://www.sokolrk.wz.cz/ubytovani.html
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

www.rychnov-city.cz
Webové stránky Města Rychnova nad Kněžnou oceněné 
v roce 2015 2. místem v 18. ročníku soutěže Zlatý erb.

DORUČOVÁNÍ TISKU
na DPP/DPČ, rozvoz

služebními auty/na kole
od pondělí do soboty
v ranních hodinách

(5:00 - 8:00)
3500,- až 4000,- Kč/měs.
Vhodné jako přívydělek pro

aktivní důchodce, OSVČ, OZP
a rodiče na RD.

STUDENTŮM NABÍZÍME
BRIGÁDU v době letních
prázdnin (6:00-14:00)

Kontakt Depo RK
Tel. 954 392 840
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 4/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 05/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 17. května 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Jaroslav Dušek,
Merklovice 50, Vamberk 51754, 2. Jaroslava Viktorínová,
Strojnická 1012, RK, 3. Vojarová Dana, Janáčkova 1322, RK
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

SEDMDESÁT DVACET PĚT LET
PUTOVÁNÍ RYCHNOVA

Výherci křížovky 4/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Stavbu renezančního čtyřkřídlého zámku na vysokém srázu zahájil v roce 1575 …
(PRVNÍ TAJENKA). Při výstavbě byl založen rybník, olejna, papírna a … (DRUHÁ
TAJENKA). Nad rybníkem se tyčily dvě vodárenské věže připomínající slohem věže
hradební, z nichž se jedna zachovala. Při vpádu Švédů 1643 byl zámek spolu s
městem vypálen a částečně pobořen. V roce 1809 koupil panství hrabě
Windischgrätz, aby v letech 1810-1814 provedl … (TŘETÍ TAJENKA) úpravy. V roce
1815 pak panství prodal J. … (ČTVRTÁ TAJENKA), jehož rod zde bydlel až do roku
1948. V dalších létech byly budovy zámku účelově využity. Budou vám tyto infor-
mace stačit na to, abyste poznali ten fakt, že se jedná o zámek … (PÁTÁ TAJENKA)?
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: 
A. Druh ořechů, atol v souostroví Lagunové ostrovy; sudokopytník. – B. PRVNÍ TAJEN-
KA.  – C. Pohovka; škrábat; zastarale „hubovat“. – D. Těžký kov; svatyně v Mekce;
podlý čin. – E. Italský spisovatel; PÁTÁ TAJENKA; Afroasiat. – F. Druh lepenky; nervový
záškub; zkratka letecké společnosti USA a Etiopie; nemocniční oddělení; australský
pštros. – G. Část České republiky; plovoucí kus ledu; dokončil psaní. – H. Snímek
nahého modelu; lepivost; SPZ Dunajské Stredy. – I. Uzenářské výrobky; slovensky
„jaký“; zírati. – J. Mongolští pastevci; rytmické pohyby (mn. č.); nářečně „tady“; - K.
Malý les; planetka. – L. Vzdalovati se lodí. – M. ČTVRTÁ TAJENKA.
SVISLE: 1. Gruzínský hudební nástroj; indiánský jazyk. – 2. Příjemně; karetní hra.
– 3. DRUHÁ TAJENKA; prkenné stropy. – 4. Druh sýrů; rozpouštět žárem. – 5. Krach
na burze; resusciovati; finská jednotka hmotnosti. – 6. Chemická značka hliníku;
SPZ Dolní Kubín; vyhrnovat; chlapecké jméno. – 7. Klenot nosící se na ruce; jméno
hada z Knihy džunglí; Státní přírodní rezervace (zkr.). – 8. Hora v Gruzii; TŘETÍ
TAJENKA; římskými číslicemi 51. – 9. Ženské jméno; druh menší sovičky; černý
pták. – 10. Značka kosmetiky; kavkazský drnkací nástroj; slučování; slovensky
„jih“. – 11. Alžírská jednotka délky; drezúrou usměrnit; měnová jednotka Macaa. –
12. Ohrazený les; obyvatel Opavy; Akademie věd (zkr.). – 13. Hvězda v souhvězdí
Štíra; stařec; zkratka Mezinárodního divadelního ústavu. – 14. Verdiho opera; obec
u Bílého Újezdu; básnická záporka. – 15. Posvátná věc; starší značka fotoaparátů
(česká výslovnost).
NÁPOVĚDA: E – LEVI, F – EAL, K – JANINA, 1 – DOLI, 5 – LOP, 8 – UŠBA, 10 –
ADICE, 11 – NUS, 13 – ITI, 15 – LEIKA.                                               Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 44.



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů

• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný filet z norského lososa, grilované krevety

• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Přijmeme servírku - číšníka i výpomoc formou letní brigády, tel.: 777 796 792.
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